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第

　

１２

　

期

目

　

２０２４年 ４月 １日
至

　

２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会



第一号第一様式

法人単位資金収支計算書
（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　

予算（Ａ）

　　　　

決算（Ｂ）

　　　

差異（Ａ）－（Ｂ）

　　

介護保険事 業収入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

４４０，３７３，００可 ［

　　

４２６，８３２，７２堪 ［ １３，５４０，２８ｑ

事 収 老人福祉事業収入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

６０，３６－，ｏｏ可 ［

　　　

５５，２０４，６５４ ［

　　　

５，１５６，３４司

業 入 受取利 息配当金収入

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

３１，ｏｏ可 ［

　　　　

１４，８９司 ［

　　　　

１６，ｌｏガ

活

　　

そ の 他 の 収 入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

１，３１５，ｏｏ回 ［

　　　

１，６２５，２６可

　

込

　　　

３１０，２６可

動

　

事 業 活 動 収 入 計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

５０２，０８０，０００

　　　

４８３，６７７５３２

　　　　

１８，４０２，４６８

に

　

人 件 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

２７１，１８１，ｏｏ可 ［

　　

２６４，５１２，３４回 ［

　　　

６，６６８，６６ｑ

よ 支 事 業 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

７５，８６６，ｏｏｑ ［

　　　

７４，８８１，４００ ［

　　　　

９８４，５９『

る 出 事 務 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

６５，１５１，ｏｏ可 ［

　　　

６１，５３３，３８司 ［

　　　

３，６１７，６司

収

　　

支 払 利 息 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

５，３９６，９４引 ［

　　　

５，３９５，０６司 ［

　　　　　

１，８７司

支

　

事 業 活 動 支 出 計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

４１７，５９４，９４３

　　　

４０６，３２２，ｉ９２

　　　　

１１，２７２，７５１

　　

事業活動資金 収支差額（３）＝（１）‐（２）

　　　　　　　　　　

８４，４８５，０５７

　　　　

７７，３５５，３４０

　　　　

７，１２９，７１７

施

　

固定資産売却収入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

可 ［

　　　　

２１２，５３切

　

込

　　　

２１２，５３劃

言受収 その他の施 設整備等による収入

　　　　　　　　　

［

　　　

２，２４０，００可 ［

　　　

２，ｌｏｏ，００回 ［

　　　　

１４０，００可

整入

備
等

　　

施 設 整 備 等 収 入 計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，２４０，０００

　　　　　

２，３１２，５３９

　

△

　　　　

７２，５３９

に

　

設備資金借入金 元金償還支出

　　　　　　　　　

［

　　

２３８，７１９，２５幻 ［

　　

２３８，２５７，８５可 ［

　　　　

４６１，４０切

よ 支 固定資産取得支出

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

９，１３５，ｏｏ可 ［

　　　

６，６８２，８５可 ［

　　　

２，４５２，１５ｑ

る 出 その他の施設 整備等による支出

　　　　　　　　　

［

　　　

１，ｏ９９，ｏｏｑ ［

　　　　

９６４，８６回 ［ １３４１４回

収

支

　

施設整備等支出計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　

２４８，９５３，２５３

　　　　

２４５，９０５，５６３

　　　　　

３，０４７，６９０

，

　

施設整備等資金 収支差額（６）＝（４）－（５）

　　　　　　　

△

　　

２４６，７１３，２５３

　

△

　　

２４３，５９３，０２４

　

△

　　

３，１２０，２２９

そ

　　

事業区分間繰入金収入

　　　　　　　　　　　　　　

込

　　

３５，５１１，０ｏｑ ［

　　　　　　

可

　

込 ３５，５１－，ｏｏｑ

の 収 サー ビス区分間 繰入金収入

　　　　　　　　　　　

［

　　

６００，０００，０ｏｑ ［

　　　　　　

ｑ ［ ６００，０００，００可

他入

の

活

　　

そ の 他 の 活 動 収 入 計（７）

　　　　　　　　　　　　　　　

５６４，４８９，０００

　　　　　　　　

０

　　　　

５６４，４８９，０００

動

　

事業区分間繰 入金支出

　　　　　　　　　　　　　

込

　　

３５，５１１，００可 ［

　　　　　　

可

　

込 ３５，５１－，ｏｏｑ

に 支 サー ビス区分間繰入金支出

　　　　　　　　　　　

［

　　

６００，０００，ｏｏｑ ［

　　　　　　

可 ［ ６００，０００，ｏｏｑ

よ 出 その 他の活動 による支出

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

６９，ｏｏｑ ［

　　　　

５９７，４９可

　

込

　　　

５２８，４９司

る
収

　　

そ の 他 の 活 動 支 出 計（８）

　　　　　　　　　　　　　　　

５６４，５５８，０００

　　　　　

５９７，４９０

　　　　

５６３，９６０，５１０

支

　

その 他の活動 資金収支差額（９）＝（７）－（８）

　　　　　

△

　　　　

６９，０００

　

△ ５９７，４９０

　　　　　

５２８，４９０

予 備 費 支 出（１０）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）十（６）十（９） １０）

　　　　　　　

△

　　

１６２，２９７，１９６

　

△

　　

１６６，８３５，ｉ７４

　　　　　

４，５３７，９７８

前期末支払資金残高（１２） ４６７，５３０，４４５ ３７７，１８３，２６６ ９０，３４７，１７９

当期末支払資金残高（１１）十（１２） ３０５，２３３，２４９ ２１０，３４８，０９２ ９４，８８５，１５７

（単位：円）



第二号第一様式

法人単位事業活動計算書
（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

（単位：円）社会福祉法人幸雪会
勘定科目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）

サ

　

ー

　

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

介護保険事業収益
老人福祉事業収益

医療事業収益

［

　　

４２６，８３２，７２項

［

　　　

５５，２０４，６５項

［

　　　　　　

項

［

　　

３９０，２９１，１１項

［

　　　

７３，１４７，９９刀

［

　　　

６，５９２，４４１］

［

　　　

３６，５４１，６０司

込

　　

１７，９４３，３４劃

然

　　

６，５９２，４４１〕

サービス活動収益計（１） ４８２，０３７，３７４ ４７０，０３１，５５２ １２，００５，８２２

費

　

用

人件費
事業費
事務費
減価償却費
国庫補助金等特別積立金取崩額

［

　　

２６４，５６０，８８町

［

　　　

７５，６６２，２５埋

［

　　　

６１，５３３，３８司

［

　　　

３０，８０５，９１ガ

込

　　

３，０１６，００回

［

　　

２４６，１５３，８５項

［

　　　

７２，４８３，１４四

［

　　　

６７，４９５，１２項

［

　　　

３０，７８４，２７項

込

　　

３，０１６，００唱

［

　　

１８，４０７，０３４

［

　　　

３，１７９，１０町

込

　　

５，９６１，７３劃

［

　　　　

２１，６４幻

［

　　　　　　

可

サービス活動費用計（２） ４２９，５４６，４４１ ４１３，９００，３９６ １５，６４６，０４５

サービス活動増減差額（３）＝”）－（２） ５２，４９０，９３３ ５６，１３１，１５６ △

　　　　

３，６４０，２２３

サ

　

ー

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

外

　

増

減

　

の

　

部

収

　

益

受取利息配当金収益
その他のサービス活動外収益

［

　　　　

１４，８９幻

［

　　　

１，６２５，２６可

［

　　　　　　

３５引

［

　　　

ｉ，８６６，７４可

［

　　　　

１４，５３勺

込

　　　

２４１，４７司

サービス活動外収益計（４） １，６４０，１５８ １，８６７，０９９ △

　　　　　

２２６，９４１

費

　

用

支払利息 ［

　　　

５，３９５，０６可 ［

　　　

５，５９１，００４ ＩＡ

　　　

Ｉ９５，９３可

サービス活動外費用計（５） ５，３９５，０６５ ５，５９１，００４ △

　　　　　

１９５，９３９

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） △

　　　　

３，７５４，９０７ △

　　　　

３，７２３，９０５ △

　　　　　　

３１，００２

経常増減差額（７）＝（３）十（６） ４８，７３６，０２６ ５２，４０７，２５１ △

　　　　

３，６７１，２２５

特

　

別

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

固定資産売却益 ［

　　　　

８７一２司 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　

８７，１２司

特別収益計（８） ８７，１２６ ０ ８７，１２６

費

　

用

特別費用計（９） ０ ０ ０

特別増減差額（ｌｏ）＝（８）－（９） ８７，１２６ ０ ８７，ｉ２６

当期活動増減差額（１１）＝（７）十（１０） ４８，８２３，１５２ ５２，４０７，２５１ △

　　　　

３，５８４，０９９

繰

　

越

　

活

　

動

　

増

減

　

差

　

額

　

の

前期繰越活動増減差額（１２） ４２６，７６７，８００ ３７４，３６０，５４９ ５２，４０７，２５１

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）十（１２） ４７５，５９０，９５２ ４２６，７６７，８００ ４８，８２３，１５２

基本金取崩額（１４） ［

　　　　　　　

噸 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

その他の積立金取崩額（１５） ［

　　　　　　　

朝 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

その他の積立金積立額（１６） ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

次期繰越活動増減差額

－１ ‐



‐２‐

勘定科目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）

部１（１７）＝（１３）十（１４）十（１５）－（１６） ４７５，５９０，９５２ ４２６，７６７，８００ ４８，８２３，１５２



第三号第一様式

法人単位貸借対照表

　　　

２０２５年 ３月３１日現在

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　　　　　

資

　　

産

　　

の

　　

部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

負

　　

債

　　

の

　　

部

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　　

当年度末

　　　　

前年度末

　　　　　

増減

　　　　　　　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　　

当年度末

　　　　

前年度末

　　　　　

増減
流動資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２３１５２２，３８９

　　　　

３９６，１６３，３７７

　

△

　

１６４，６４０，９８８

　

流動負債

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４６，ｏ４４，２９７

　　　　

５５．８３５，３８８

　

△

　　　

９，７９１，ｏ９１

現金預金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ｉ５９，４７０，２４３

　　　　

３２１，４３９．０３７

　

△

　

１６１９６８，７９４

　

事業未払金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３０５，４０５

　　　　　

１４５，３９９

　　　　　

１６０，ｏｏ６

事業未収金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７１，７７９，００４

　　　　

７４，７２４，３４０

　

△

　　

２，９４５，３３６

　

１年以内返済予定設備資金借入金

　　　　　　　　　　　　　

１８．４５６，ｏｏｏ

　　　　

３０，４８９，８２５

　

△ １２，ｏ３３，８２５

貯蔵品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ｉ７３，１４２

　　　　　　　　

０

　　　　　

１７３．１４２

　

未払費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１８．４４３，２４３

　　　　

ｎ，１９２．９２２

　　　　

７，２５０，３２１

短期貸付金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１００，０００

　　　　　　　　

０

　　　　　

１００，０００ 預り金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１６，３３６

　　　　　　

１６，３３６

　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

職員預り金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２．４０９，３１３

　　　　　

７，６２５，４５４

　

△

　　

５．２１６，１４１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

賞与引当金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６，４１４，０００

　　　　　

６，３６５．４５２

　　　　　　

４８，５４８

固定資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９４８，２２８，５６４

　　　

９７２．２９５，５４３

　

△

　　

２４，０６６，９７９

　

固定負債

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９３，７５６．０００

　　　

５１８，４８０．ｏ２８

　

△ ２２４，７２４，ｏ２８

基本財産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９１６，９９３，８０２

　　　

９４２．８９０，４７５

　

△

　　

２５，８９６，６７３

　

設備資金借入金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２８６，０５６，０００

　　　

５１２，２８０．０２８

　

△ ２２６，２２４，ｏ２８

　

土地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１６８，９４１，７０３

　　　

１６８，９４１，７０３

　　　　　　　　

０

　

敷金預り金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７，７００，０００

　　　　

６，２００，０００

　　　　

１，５００，０００

　

建物

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７４８，０５２．０９９

　　　　

７７３，９４８，７７２

　

△

　　

２５．８９６，６７３

　　

負債の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３９，８００，２９７

　　　　

５７４，３１５，４１６

　

△ ２３４，５１５，１１９

その他の固定資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１，２３４．７６２

　　　　

２９，４０５，０６８

　　　　

１．８２９，６９４

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

純

　

資

　

産

　

の

　

部

　

建物

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１６，ｏｏｏ，４２６

　　　　

１６，６４２，４８７

　

△

　　　

６４２，０６１

　

基本金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　　　　　

０

　

構築物

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３７４，９４９

　　　　　

２４３，７１３

　　　　　

１３１，２３６

　

基本金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　　　　　

０

　

車師運搬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２

　　　　　　　　

２

　　　　　　　　

０

　

国庫補助金等特別積立金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８３，５７８，００１

　　　　

８６，５９４，００１

　

△

　　

３，０１６，０００

　

器具及び備品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１３，８９６，９３９

　　　　

１１，６６５，３２５

　　　　　

２．２３１，６１４

　

国庫補助金等特別積立金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８３，５７８，００１

　　　　

８６，５９４，００１

　

△

　　

３，０１６，０００

　

ソフ トウェア

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３８３，６５１

　　　　　

１０１，３８７

　　　　　

２８２，２６４

　

次期繰越活動増減差額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４７５，５９０．９５２

　　　　

４２６，７６７，８００

　　　　

４８，８２３，１５２

　

敷金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７８，０００

　　　　　　

７８，０００

　　　　　　　　

０

　

（うち当期活動増減差額）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４８，８２３１５２

　　　　

５２，４０７，２５１

　

△

　　

３，５８４，０９９

　

差入保証金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ｌｏ，０００

　　　　　　　　

０

　　　　　　

１０，０００

　

長期前払費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４９０，７９５

　　　　　

６７４．１５４

　

△

　　　

１８３，３５９

　

純資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８３９，９５０，６５６

　　　　

７９４，１４３，５０４

　　　　

４５，８０７，１５２

　

資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，１７９，７５０，９５３

　　

１‘３６８，４５８，９２０

　

△

　

１８８，７０７，９６７

　　

負債及び純資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　

１，１７９，７５０，９５３

　　

１．３６８，４５８，９２０

　

△ １８８，７０７．９６７



第一号第二様式

　

資金収支内訳表
（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２４年１２月３１日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

介護保険事業収入
施設介護料収入
居宅介護料収入
地域密着型介護料収入
その他の事業収入
老人福祉事業収入
その他の事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入
雑収入

［

　　　

２７０，７９９，４５可

　　　

１１８，４００，０１７

　　　

４３，９０６，８５５

　　　

１０８，４９２，５７８

　　　　　

０

［

　　　　　　　　

叫

　　　　　

０

［

　　　　　　

３，７１句
［

　　　　

２，３６２，５４４

　　　　

２，３６２，５４４

［

　　　

５１，０３４，８５可

　　　　　

０

　　　

５０，６８２，８５０

　　　　　

０

　　　　　

３５２，０００

［

　　　

４４，１６５，３４１］

　　　

４４，１６５，３４１

［

　　　　　　　

２６弱
［

　　　　　　

５１，７６叫

　　　　　

５１，７６０

［

　　　

３２１，８３４，３０切

　　　

１１８，４００，０１７

　　　

９４，５８９，７０５

　　　

１０８，４９２，５７８

　　　　

３５２，０００

［

　　　

４４，１６５，３４１］

　　　

４４，１６５，３４１

［

　　　　　　

３，９８１］
［

　　　　

２，４１４，３０４１

　　　

２，４１４，３０４

事業活動収入計（１） ２７３，１６５，７１０ ９５，２５２，２１６ ３６８，４１７，９２６

支
出

人件費支出
役員報酬支出
職員給料支出
職員賞与支出
非常勤職員給与支出
派遣職員費支出
退職給付支出
法定福利費支出
事業費支出
給食費支出
介護用品費支出
保健衛生費支出
医療費支出
教養娯楽費支出
日用品費支出
水道光熱費支出
消耗器具備品費支出
賃借料支出
車鋼費支出
雑支出
事務費支出
福利厚生費支出
旅費交通費支出
研修研究費支出
事務消耗品費支出
修繕費支出
通信運搬費支出
広報費支出
業務委託費支出
手数料支出
保険料支出
賃借料支出
土地・建物賃借料支出
租税公課支出
保守料支出
渉外費支出
諸会費支出
雑支出
支払利息支出

［

　　　

１３４，３０５，３９割

　　　　

５，４００，０００

　　　

６０，０３７，５０９

　　　

２６，０１７，３３８

　　　

１３，１３３，６６６

　　　　

１，３８４，６９６

　　　　

１，６４０，３８０

　　　

２６，６９１，８０６

［

　　　

３８，９８５，１１１］

　　　

１７，２２０，５４０

　　　　

２，２３７，６８５

　　　　

１，１３９，１１９

　　　　

１，９９５，９８６

　　　　　

４７３，８１３

　　　　　

３９２，３４５

　　　　

８，９３２，７２７

　　　　

２，４０５，２８０

　　　　

１，７８２，６８７

　　　　　

６５６，５５９

　　　　

１，７４８，３７０

［

　　　

２０，８４７，３８万

　　　　　

３９４，７９７

　　　　　

ｉｌｏ，６８３

　　　　　

８６４，０４０

　　　　

３１３，９１８

　　　　

７３０，２１３

　　　　

１，５９６，７５２

　　　　

２，７６７，７４４

　　　　

３，４０３，６５０

　　　　

１，０４６，３０１

　　　　　

６６５，８９０

　　　　

３，３０８，４２０

　　　　

２９９，０６０

　　　　　

２６，４３９

　　　　

４，７４９，２２９

　　　　　

１７４，４００

　　　　　

２１０，１００

　　　　

１８５，７５１

［

　　　　

３，３２６，５６覇

［

　　　

６５，１７１，３３５１

　　　　　

０

　　　

３０，７３３，６９４

　　　

１３，１６５，１９９

　　　

１９，５５６，６１７

　　　　

１，１０８，５０５

　　　　　

６０７，３２０

　　　　　

０

［

　　　

１６，５０６，０２９１

　　　

７，７８２，３２７

　　　　　

８７，４６９

　　　　

１，３１１，９６７

　　　　

１，４８０，１１８

　　　　　

４９５，０６７

　　　　　

６９５，１５８

　　　　

２，７１６，５０１

　　　　　

３１２，１５２

　　　　

６９５，１９０

　　　　　

０

　　　　　

９３０，０８０

［

　　　

２６，６４７，１５万

　　　　　

０

　　　　　

１２，０１０

　　　　　

０

　　　　　

１５７，１８２

　　　　　

３０４，４０５

　　　　　

７２，９４２

　　　　　

０

　　　　　

４，０００

　　　　

３，２８８，６３５

　　　　　

２０，０００

　　　　　

３２９，８９０

　　　

１８，６３０，０００

　　　　

１，２５９，９４０

　　　　

２，５２１，７２５

　　　　　

３２，２１０

　　　　　

０

　　　　　

１４，２１８

［

　　　　　

７２９，３４刀

［

　　　

１９９，４７６，７３切

　　　　

５，４００，０００

　　　

９０，７７１，２０３

　　　

３９，１８２，５３７

　　　

３２，６９０，２８３

　　　　

２，４９３，２０１

　　　　

２，２４７，７００

　　　

２６，６９１，８０６

［

　　　

５５，４９１，１４ｄ１

　　　

２５，００２，８６７

　　　

２，３２５，１５４

　　　　

２，４５１，０８６

　　　　

３，４７６，１０４

　　　　　

９６８，８８０

　　　

１，０８７，５０３

　　　

１１，６４９，２２８

　　　　

２，７１７，４３２

　　　　

２，４７７，８７７

　　　　

６５６，５５９

　　　　

２，６７８，４５０

［

　　　

４７，４９４，５４４１

　　　　

３９４，７９７

　　　　　

１２２，６９３

　　　　　

８６４，０４０

　　　　　

４７１，１００

　　　

１，０３４，６１８

　　　　

１，６６９，６９４

　　　　

２，７６７，７４４

　　　　

３，４０７，６５０

　　　

４，３３４，９３６

　　　　

６８５，８９０

　　　

３，６３８，３１０

　　　

１８，９２９，０６０

　　　　

１，２８６，３７９

　　　　

７，２７０，９５４

　　　　

２０６，６１０

　　　　

２１０，ＴＯＯ

　　　　

１９９，９６９

［

　　　　

４，０５５，９１四
事業活動支出計（２） １９７，４６４，４５８ １０９，０５３，８６８ ３０６，５１８，３２６

事業活動資金収支差額（３）＝（１）‐（２） ７５，７０１，２５２ △

　　　

１３，８０１，６５２ ６１，８９９，６００

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

固定資産売却収入
器具及び備品売却収入
その他の施設整備等による収入
敷金預り金収入

［

　　　　　

２１２，５３切

　　　　　

２１２，５３９

［

　　　　　　　　

ｄ

　　　　　　　　

ｌ

　　　　　

０

［

　　　　　　　　

可

　　　　　

０

［

　　　　

１，６００，００側

　　　　

１，６００，０００

［

　　　　　

２１２，５３９１

　　　　

２１２，５３９

［

　　　　

１，６００，００叫

　　　

１，６００，０００

施設整備等収入計（４） ２１２，５３９ １，６００，０００ １，８１２，５３９

支
出

設備資金借入金元金償還支出
固定資産取得支出
建物取得支出
器具及び備品取得支出
建設仮勘定支出
その他の施設整備等による支出
ソフトウェア支出

差入保証金支出

［

　　　

１３，８４２，００研
［

　　　　

５，７０７，７８砺

　　　　　

０

　　　　

５，５０９，７８０

　　　　　

１９８，０００

［

　　　　　

１０，００切

　　　　　

０

　　　　　

ｌｏ，０００

［

　　　　

８，３２４，８６可
［

　　　　　

９７５，０７切

　　　　　

５６７，０００

　　　　　

４０８，０７０

　　　　　

０

［

　　　　　

７５４，８６の

　　　　　

３５４，８６０

　　　　　

０

［

　　　

２２，１６６，８６叫

［

　　　　

６，６８２，８５叫

　　　　

５６７，０００

　　　　

５，９１７，８５０

　　　　　

１９８，０００

［

　　　　　

７６４，８６の

　　　　

３５４，８６０

　　　　　

ｌｏ，０００

人幸雪会 （単位：円）



　　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　

社会福祉事業

　　　　

公益事業

　　　　

内部取引消去

　　　　

法人合計

　　　　

敷金預り金返還支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

４００，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

４００，０００

　　　

施設整備等支出計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９，５５９，７８０

　　　　　

１０，０５４，７９０

　　　　　　　　　　　　　　　

２９，６１４，５７０

　　

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）‐（５）

　　　　　　　

△

　　

１９，３４７，２４１

　

△

　　　

８，４５４，７９０

　　　　　　　　　　　

△ ２７，８０２，０３１

そ
の収
他入
の
活

　　　

その他の活動収入計（７）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

動

　　　

その他の活動による支出

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

５９７，４９叫 ［ ｄ

　　　　　　　　

ｌ

　　　　　　　　　　

［

　　　　　

５９７，４９切
に 支

　　

長期前払費用支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５９７，４９０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

５９７，４９０

よ出
る
収

　　　

その他の活動支出計（８） ５９７，４９０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

５９７，４９０

支

　　

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）

　　　　　　

△

　　　　

５９７，４９０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

△

　　　　

５９７，４９０
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）十（６）十（９）

　　　　　　　　　　　

５５，７５６，５２１

　

△

　　　

２２，２５６，４４２

　　　　　　　　　　　　　　　

３３，５００，０７９

　

、“

　

′

　

…

　

又

　　

額口言

　　

０＝３＋６十９

　　　　　　　　　　　　　

５５，７５６，５２１

　

△

　　　

２２，２５６，４４２

　　　　　　　　　　　　　　　　

３３，５００，０７９

前期末支払資金残高（”）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３５，４８１，７６１

　　　　　

４１，７０１，５０５

　　　　　　　　　　　　　　　

３７７，１８３，２６６
当期末支払資金残高（１０）十（ｎ）

　　　　　　　　　　　　　　　　

３９１，２３８，２８２

　　　　　

１９，４４５，０６３

　　　　　　　　　　　　　　　

４１０，６８３，３４５



第二号第二様式

　

事業活動内訳表
（目）２０２４年４月１日（至）２０２４年１２月３１日

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　　

社会福祉事業

　　　　　

公益事業

　　　　　

内部取引消去

　　　　　

法人合計

　　

介護保険事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

２７０，７９９，４５の ［

　　　

５１，０３４，８５可

　　　　　　　　　　

［ ３２１，８３４，３０の

　　　

施設介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１８，４００，０１７

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　

１１８，４００，０１７

　　　

居宅介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４３，９０６，８５５

　　　　　

５０，６８２，８５０

　　　　　　　　　　　　　　　

９４，５８９，７０５

　

収

　

地域密着型介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１０８，４９２，５７８

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　

１０８，４９２，５７８

　

益

　

その他の事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５２，０００

　　

老人福祉事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

叫 ［

　　　

４４，１６５，３４１］

　　　　　　　　　　

［

　　　

４４，１６５，３４１］

　　　

その他の事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　

４４，１６５，３４１

　　　　　　　　　　　　　　　

４４，１６５，３４１

　　

サービス活動収益計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２７０，７９９，４５０

　　　　　

９５，２００，１９１

　　　　　　　　　　　　　　　

３６５，９９９，６４１

　　

人件費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

１３４，３０５，３９割 ［

　　　　

６５，１７１，３湖

　　　　　　　　　　

［ １９９，４７６，７３切

　　　

役員報酬

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５，４００，０００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

５，４００，０００

　　

， 職員給料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６０，０３７，５０９

　　　　　

３０，７３３，６９４

　　　　　　　　　　　　　　　

９０，７７１，２０３

　　　

職員賞与

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，０１７，３３８

　　　　　

１３，１６５，１９９

　　　　　　　　　　　　　　　

３９，１８２，５３７

　　　

非常勤職員給与

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１３，１３３，６６６

　　　　　

１９，５５６，６１７

　　　　　　　　　　　　　　　

３２，６９０，２８３

　　　

派遣職員費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，３８４，６９６

　　　　　

１，１０８，５０５

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４９３，２０１

　　　

退職給付費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，６４０，３８０

　　　　　　　

６０７，３２０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，２４７，７００

　　　

法定福利費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，６９１，８０６

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　

２６，６９１，８０６

　　

事業費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

３８，９８５，１１１］ ［

　　　

１６，５０６，０２切

　　　　　　　　　　

［ ５５，４９１，１４切

　　　

給食費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７，２２０，５４０

　　　　　

７，７８２，３２７

　　　　　　　　　　　　　　　

２５，００２，８６７

　　　

介護用品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，２３７，６８５

　　　　　　　

８７，４６９

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，３２５，１５４

サ

　　

保健衛生費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，１３９，１１９

　　　　　

１，３日，９６７

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４５１，０８６

ー

　　　

医療費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，９９５，９８６

　　　　　

１，４８０，１１８

　　　　　　　　　　　　　　　　

３，４７６，１０４

ビ

　　

教養娯楽費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４７３，８１３

　　　　　　

４９５，０６７

　　　　　　　　　　　　　　　　　

９６８，８８０

ス

　　

日用品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３９２，３４５

　　　　　　　

６９５，１５８

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０８７，５０３

活

　　

水道光熱費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８，９３２，７２７

　　　　　

２，７１６，５０１

　　　　　　　　　　　　　　　

１１，６４９，２２８

動

　　

消耗器具備品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４０５，２８０

　　　　　　

３１２，１５２

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，７１７，４３２

増

　　

賃借料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７８２，６８７

　　　　　　　

６９５，１９０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４７７，８７７

減 費

　

車緬費 ６５６，５５９

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

６５６，５５９

の用

　

雑費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７４８，３７０

　　　　　　

９３０，０８０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，６７８，４５０

部

　

事務費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

２０，８４７，３８万 ［

　　　

２６，６４７，１５刀

　　　　　　　　　　

［ ４７，４９４，５４４１

　　　

福利厚生費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３９４，７９７

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３９４，７９７

　　　

旅費交通費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１ｌｏ，６８３

　　　　　　　

１２，０１０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１２２，６９３

　　　

研修研究費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８６４，０４０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

８６４，０４０

　　　

事務消耗品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１３，９１８

　　　　　　

１５７，１８２

　　　　　　　　　　　　　　　　

４７１，１００

　　　

修繕費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７３０，２１３

　　　　　　

３０４，４０５

　　　　　　　　　　　　　　　

１，０３４，６１８

　　　

通信運搬費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，５９６，７５２

　　　　　　　

７２，９４２

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，６６９，６９４

　　　

広報費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，７６７，７４４

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，７６７，７４４

　　　

業務委託費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，４０３，６５０

　　　　　　　　

４，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　

３，４０７，６５０

　　　

手数料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０４６，３０１

　　　　　

３，２８８，６３５

　　　　　　　　　　　　　　　　

４，３３４，９３６

　　　

保険料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６６５，８９０

　　　　　　　

２０，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

６８５，８９０

　　　

賃借料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，３０８，４２０

　　　　　　

３２９，８９０

　　　　　　　　　　　　　　　　

３，６３８，３１０

　　　

土地・建物賃借料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９９，０６０

　　　　　

１８，６３０，０００

　　　　　　　　　　　　　　　

１８，９２９，０６０

　　　

租税公課

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，４３９

　　　　　

１，２５９，９４０

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２８６，３７９

　　　

保守料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４，７４９，２２９

　　　　　

２，５２１７２５

　　　　　　　　　　　　　　　　

７，２７０，９５４

　　　

渉外費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７４，４００

　　　　　　　

３２，２１０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０６，６１０

　　　

諸会費 ２１０，１００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１０，１００

　　　

雑費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１８５，７５１

　　　　　　　

１４，２１８

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９９，９６９

　　

サービス活動費用計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９４，１３７，８９３

　　　　

１０８，３２４，５２１

　　　　　　　　　　　　　　　

３０２，４６２，４１４

　　

サービス活動増減差額（３）＝（１）‐（２）

　　　　　　　　　　　　　

７６，６６１，５５７

　

△

　　

１３，ｆ２４，３３０

　　　　　　　　　　　　　　　

６３，５３７，２２７

サ

　　

受取利息配当金収益

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

３，７縄 ［

　　　　　　　

２６瑠

　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

３，９８１］

１収 その他のサービス活動外収益

　　　　　　　　　　　

［

　　　　

２，３６２，５４４１［

　　　　　　

５１，７６切

　　　　　　　　　　

［

　　　　

２，４１４，３０４１
ビ 益

　

雑収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，３６２，５４４

　　　　　　　

５１，７６０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４１４，３０４

ス
活

　　

サービス活動外収益計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，３６６，２６０

　　　　　　　

５２，０２５

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４１８，２８５

動

　　

支払利息

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

３，３２６，５６割 ［

　　　　　

７２９，３４刀

　　　　　　　　　　

［

　　　　

４，０５５，９期

外 費

　

医療福祉機構

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，３２６，５６５

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　

３，３２６，５６５

増 用 関西みらい

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

７２９，３４７

　　　　　　　　　　　　　　　　　

７２９，３４７

減
の

　

サー ビス活動外費用計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　

３，３２６，５６５

　　　　　　

７２９，３４７

　　　　　　　　　　　　　　　

４，０５５，９１２

部

　

サービス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５）

　　　　　　　　

△

　　　　

９６０，３０５

　

△

　　　　

６７７，３２２

　　　　　　　　　　　　

△

　　　

１，６３７，６２７
経常増減差額（７）＝（３）十（６）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７５，７０１，２５２

　

△

　　

１３，８０１，６５２

　　　　　　　　　　　　　　　

６１，８９９，６００

特 収 固定資産売却益

　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

８７，１２釘 ［

　　　　　　　　

切

　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

８７，１２６１
別 益

　

器具及び備品売却益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８７，１２６

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

８７，１２６

増

　　

特別収益計（８）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・ ８７，１２６

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

８７，１２６

減費
の用

（単位：円）



勘定科目 社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

部

　

１特別費用計（９）

　

特別増減差額（ｌｏ）＝（８）‐（９）
０ ０ ０

８７，１２６ ０ ８７，１２６

当期活動増減差額（１１）＝（７）十（１０） ７５，７８８，３７８ △

　　　

１３，８０１，６５２ ６１，９８６，７２６

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額（１２） ２６０，９４５，９３１ １６５，８２１，８６９ ４２６，７６７，８００

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（”）＋（１２） ３３６，７３４，３０９ １５２，０２０，２１７ ４８８，７５４，５２６

基本金取崩額（１４） ［

　　　　　　　　

可 ［

　　　　　　　　

切 ［

　　　　　　　　

叫

その他の積立金取崩額（１５） ［

　　　　　　　　

可 ［

　　　　　　　　

叫 ［

　　　　　　　　

叫

その他の積立金積立額（１６） ［

　　　　　　　　

可 ［

　　　　　　　　

叫 ［

　　　　　　　　

切

次期繰越活動増減差額
（１７）＝（１３）十（１４）十（１５）－（１６） ３３６，７３４，３０９ １５２，０２０，２１７ ４８８，７５４，５２６



第三号第二様式

貸借対照表内訳表

　　

２０２４年１２月３１日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

流動資産 ４１９，５５０，３２８ １９，５３５，９６２ ４３９，０８６，２９０

現金預金
現金
普通／紀陽銀行
普通預金／利用者
普通預金／関西みらい
普通／紀陽（公
普通／利用者（公
事業未収金
貯蔵品
短期貸付金
事業区分間取引

　　

３４７，８３１，７０８

　　　　　

２０，０６６

　　　

１３，６２３，４３０

　　

３１４，７０６，５３３

　　　

１９，４８１，６７９

　　　　

０

　　　　　

０

　　　

７９，７７７，６１５

　　　　

１７３，１４２

　　　　

１４０，０００

△

　　　　

８，３７２，１３７

１１，１６３，８２５

　

１４６，８８５

　　

０

　　

０

　　

０

４，１７１，６８４

６，８４５，２５６

　　

０

　　

０

　　

０

８，３７２，１３７

３５８，９９５，５３３

　

１６６，９５１

１３，６２３，４３０

３１４，７０６，５３３

１９，４８１，６７９

４，１７１，６８４

　

６，８４５，２５６

７９，７７７，６１５

　　

１７３，１４２

　　

１４０，０００

　　　

０

固定資産 ６２６，２１１，６６０ ３５３，６０３，６７０ ９７９，８１５，３３０

基本財産 ６０４，２２６，１１６ ３３８，６６４，３５９ ９４２，８９０，４７５

土地
建物

１０８，４８１，７０３

４９５，７４４，４１３

６０，４６０，０００

２７８，２０４，３５９

１６８，９４１，７０３

７７３，９４８，７７２

その他の固定資産 ２１，９８５，５４４ １４，９３９，３１１ ３６，９２４，８５５

建物
構築物
車痴運搬具
器具及び備品
ソフトウエア
敷金
差入保証金
長期前払費用

９，６３３，４２４

　

４４１，７１３

　　

２

１１，０４６，０２５

　

１０１，３８７

　

７８，０００

　

ｌｏ，０００

　

６７４，９９３

７，５７６，０６３

　　

０

　　

０

６，４１１，７３７

３５４，８６０

　　

０

　　

０

５９６，６５１

１７，２０９，４８７

　

４４１，７１３

　　

２

１７，４５７，７６２

　

４５６，２４７

　

７８，０００

　

ｌｏ，０００

１，２７１，６４４

資産の部合計 １，０４５，７６１，９８８ ３７３，１３９，６３２ １，４１８，９０１，６２０

流動負債 ３７，１３９，９７５ ５，９５１，３８７ ４３，０９１，３６２

事業未払金
１年以内返済予定設備資金借入金
未払費用
預り金
職員預り金
賞与引当金

　　

５４，５００

４，６１４，０００

２６，５５５，００８

　　

１６，３３６

１，６８６，２０２

４，２１３，９２９

　

９０，８９９

３，７０８，９６５

　　

０

　　

０

　　

０

２，１５１，５２３

　

１４５，３９９

８，３２２，９６５

２６，５５５，００８

　

１６，３３６

１，６８６，２０２

６，３６５，４５２

固定負債 ３０４，５１２，０００ ２１５，１６８，０２８ ５１９，６８０，０２８

設備資金借入金
敷金預り金

３０４，５１２，０００

　　　

０

２０７，７６８，０２８

　

７，４００，０００

５１２，２８０，０２８

　

７，４００，０００

負債の部合計 ３４１，６５１，９７５ ２２１，１１９，４１５ ５６２，７７１，３９０

基本金
基本金
国庫補助金等特別積立金
国庫補助金等特別積立金
次期繰越活動増減差額
（うち当期活動増減差額）

２８０，７８１，７０３

２８０，７８１，７０３

８６，５９４，００１

８６，５９４，００１

３３６，７３４，３０９

７５，７８８，３７８

　　　　

０

　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

　　

１５２，０２０，２１７

‘ １３，８０１，６５２

２８０，７８１，７０３

２８０，７８１，７０３

８６，５９４，００１

８６，５９４，００１

４８８，７５４，５２６

６１，９８６，７２６

純資産の部合計 ７０４，１１０，０１３ １５２，０２０，２１７ ８５６，１３０，２３０

負債及び純資産の部合計 １，０４５，７６１，９８８ ３７３，１３９，６３２ １，４１８，９０１，６２０

人幸雪会



第一号第三様式

社会福祉事業

　

資金収支内訳表

　　

（目）２０２４年４月１日（至）２０２４年１２月３１日
社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　　　　

福田拠点

　　　　　

内部取引消去

　　　　

事業区分合計

　　　

介護保険事業収入

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

２７０，７９９，４５の

　　　　　　　　　　

［ ２７０，７９９，４５切

　　　　

施設介護料収入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１８，４００，０１７

　　　　　　　　　　　　　　　

ｎ８，４００，０１７

　　　　

居宅介護料収入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４３，９０６，８５５

　　　　　　　　　　　　　　　

４３，９０６，８５５

　

収

　　

地域密着型介護料収入

　　　　　　　　　　　　　　　

１０８，４９２，５７８

　　　　　　　　　　　　　　

１０８，４９２，５７８

　

入

　　

受取利息配当金収入

　　　　　　　　　　　　　　

〔

　　　　　　

３，７縄

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

３，７１曙

　　　

その他の収入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

２，３６２，５４各

　　　　　　　　　　　

［

　　　　

２．３６２，５４４１

　　　　

雑収入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，３６２，５４４

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，３６２，５４４

　　　

事業活動収入計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２７３，１６５，７１０

　　　　　　　　　　　　　　

２７３，１６５，７１０

　　　

人件費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

１３４，３０５，３９句

　　　　　　　　　　　

［ １３４，３０５，３９珂

　　　　

役員報酬支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５，４００，０００

　　　　　　　　　　　　　　　

５，４００，０００

　　　　

職員給料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６０，０３７，５０９

　　　　　　　　　　　　　　　　

６０，０３７，５０９

　　　　

職員賞与支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，０１７，３３８

　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，０１７，３３８

　　　　

非常勤職員給与支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１３．１３３．６６６

　　　　　　　　　　　　　　　

１３，１３３，６６６

　　　　

派遣職員費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，３８４，６９６

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，３８４，６９６

　　　　

退職給付支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，６４０．３８０

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，６４０，３８０

　　　　

法定福利費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，６９１，８０６

　　　　　　　　　　　　　　

２６，６９１，８０６

　　　

事業費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

３８，９８５，ＩＨ］

　　　　　　　　　　

［

　　　

３８，９８５，ｌｎ］

　　　　

給食費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７，２２０，５４０

　　　　　　　　　　　　　　　

１７，２２０，５４０

　　　　

介護用品費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，２３７，６８５

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，２３７，６８５

　　　　

保健衛生費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，１３９，１１９

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，１３９，１１９
事

　　　　

医療費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，９９５，９８６

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，９９５，９８６
業

　　　　

教養娯楽費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４７３，８１３

　　　　　　　　　　　　　　　　　

４７３，８１３
活

　　　　

日用品費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３９２，３４５

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３９２，３４５
動

　　　　

水道光熱費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８，９３２，７２７

　　　　　　　　　　　　　　　　

８．９３２，７２７
に

　　　　

消耗器具備品費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４０５，２８０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，４０５，２８０
よ

　　　　

賃借料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７８２，６８７

　　　　　　　　　　　　　　　

１．７８２，６８７
る

　　　　

車軸費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６５６，５５９

　　　　　　　　　　　　　　　　　

６５６，５５９
収支

　　

雑支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７４８，３７０

　　　　　　　　　　　　　　　

１，７４８，３７０
支出

　　

事務費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

２０，８４７，３８刀

　　　　　　　　　　　

［ ２０，８４７．３８万

　　　　

福利厚生費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３９４，７９７

　　　　　　　　　　　　　　　　

３９４，７９７

　　　　

旅費交通費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１０．６８３

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１０．６８３

　　　　

研修研究費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８６４，０４０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

８６４，０４０

　　　　

事務消耗品費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１３．９１８

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１３．９１８

　　　　

修繕費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７３０，２１３

　　　　　　　　　　　　　　　　　

７３０，２１３

　　　　

通信運搬費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，５９６，７５２

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，５９６，７５２

　　　　

広報費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，７６７，７４４

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，７６７．７４４

　　　　

業務委託費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，４０３，６５０

　　　　　　　　　　　　　　　　

３，４０３，６５０

　　　　

手数料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０４６，３０１

　　　　　　　　　　　　　　　

１，０４６，３０１

　　　　

保険料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６６５，８９０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

６６５，８９０

　　　　

賃借料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，３０８，４２０

　　　　　　　　　　　　　　　

３，３０８，４２０

　　　　

土地・建物賃借料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９９，０６０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９９，０６０

　　　　

租税公課支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，４３９

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２６，４３９

　　　　

保守料支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４，７４９，２２９

　　　　　　　　　　　　　　　　

４，７４９，２２９

　　　　

渉外費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７４，４００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７４，４００

　　　　

諸会費支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１０，１００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１０，１００

　　　　

雑支出 １８５，７５１

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１８５，７５１

　　　

支払利息支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

３，３２６，５６鑓

　　　　　　　　　　　

［

　　　　

３，３２６，５６５１

　　　

事業活動支出計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９７，４６４，４５８

　　　　　　　　　　　　　　　

１９７，４６４，４５８

　　

事業活動資金収支差額（３）＝（１）‐（２）

　　　　　　　　　　　　　

７５，７０１，２５２

　　　　　　　　　　　　　　　　

７５，７０１，２５２

　　　

固定資産売却収入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

２１２，５３鱒

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

２１２，５３９１
施収

　　　

器具及び備品売却収入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１２，５３９

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１２，５３９
設入
整
億

　　　

施設整備等収入計（４） ２１２，５３９

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１２，５３９
等

　　　

設備資金借入金元金償還支出

　　　　　　　　　

［

　　　

１３，８４２，０唖

　　　　　　　　　　

［ １３，８４２，００切
に

　　　

固定資産取得支出

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

５，７０７，７８切

　　　　　　　　　　　

［

　　　　

５，７０７，難切
よ支

　　　

器具及び備品取得支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５，５０９，７８０

　　　　　　　　　　　　　　　　

５，５０９，７８０
る出

　　

建設仮勘定支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９８，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　

１９８，０００
収

　　　

その他の施設整備等による支出

　　　　　　　　　

［

　　　　　　

１０，００切

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

１０，００岨
支

　　　　

差入保証金支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ｌｏ，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　

１０，０００

　　　

施設整備等支出計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９，５５９，７８０

　　　　　　　　　　　　　　　

１９，５５９，７８０

　　

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）‐（５）

　　　　　　　　

△

　　

１９，３４７，２４１

　　　　　　　　　　　　

△ １９，３４７，２４１
そ
の収
他入
の
活

　　　

その他の活動収入計（７）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０
動

　　　

その他の活動による支出

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

５９７，４９切

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

５９７，４９項
に支

　　　

長期前払費用支出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５９７，４９０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

５９７，４９０
よ出
る
収

　　　

その他の活動支出計（８） ５９７，４９０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

５９７，４９０
支

　　

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）‐（８）

　　　　　　

△

　　　　

５９７，４９０

　　　　　　　　　　　　

△

　　　　

５９７．４９０
当期資金収支差額合計（ｌｏ）＝（３）十（６）十（９）

　　　　　　　　　　　　

５５，７５６，５２１

　　　　　　　　　　　　　　　

５５，７５６，５２１

社会福祉法人幸雪会

十

　

９

　　　　　　　　　　　　　　　　

５５，７５６，５２１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５５，７５６，５２１

１前期末支払資金残高（ｎ）

　　　　　　　　　　　　　

コ

　　　

３３５，４８１，７６１１

　　　　　　　　

１

　　　

３３５．４８１，７６１１

　　　　　　　　

１

　　　　　　　　　

，

　　　　　　　　

，

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

　　　　　　　

　当期末支払資金残高（１０）十（１１）

　　　　　　　　　　　　　　　

３９１，２３８，２８２

　　　　　　　　　　　　　　

３９１，２３８，２８２



第二号第三様式

社会福祉事業

　

事業活動内訳表

　　

（目）２０２４年４月１日

　

｛至）２０２４年１２月３１臼

勘定科目 福田拠点 内部取引消去 事業区分合計

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

介護保険事業収益
施設介護料収益
居宅介護料収益
地域密着型介護料収益

［

　　　

２７Ｑ７９９，４５項

　　　

１１８，４００，０１７

　　　

４３，９０６，８５５

　　　

１０８，４９２，５７８

［

　　　

２７Ｑ７９９，４５の

　　　

１１８，４００，０１７

　　　

４３，９０６，８５５

　　　

１０８，４９２，５７８
サービス活動収益計（１） ２７０，７９９，４５０ ２７０，７９９，４５０

費
用

人件費
役員報酬
職員給料
職員賞与
非常勤職員給与
派遣職員費
退職給付費用
法定福利費
事業費
給食費
介護用品費
保健衛生費
医療費
教養娯楽費
日用品費
水道光熱費
消耗器具備品費
賃借料
車軸費
雑費
事務費
福利厚生費
旅費交通費
研修研究費
事務消耗品費
修繕費
通信運搬費
広報費
業務委託費
手数料
保険料
賃借料
土地・建物賃借料
租税公課
保守料
渉外費
諸会費
雑費

［

　　　

１３４，３０５，３９５１

　　　

５，４００，０００

　　　

６０，０３７，５０９

　　　

２６．０１７，３３８

　　　

１３，１３３，６６６

　　　

１，３８４，６９６

　　　　

１．６４０，３８０

　　　

２６，６９１．８０６
［

　　　　

３８，９８５，１１日

　　　

１７，２２０，５４０

　　　

２，２３７，６８５

　　　　

１，１３９，１１９

　　　

１，９９５，９８６

　　　　　

４７３，８１３

　　　　　

３９２，３４５

　　　　

８，９３２，７２７

　　　　

２，４０５，２８０

　　　

１，７８２，６８７

　　　　　

６５６，５５９

　　　

１，７４８，３７０
［

　　　　

２０，８４７，３８刀

　　　　

３９４，７９７

　　　　　

１１０，６８３

　　　　

８６４，０４０

　　　　

３１３，９１８

　　　　

７３０，２１３

　　　

１，５９６，７５２

　　　

２，７６７，７４４

　　　

３，４０３，６５０

　　　

１，０４６，３０１

　　　　

６６５，８９０

　　　

３，３０８，４２０

　　　　

２９９，０６０

　　　　　

２６，４３９

　　　　

４，７４９，２２９

　　　　

１７４，４００

　　　　

２１０，１００

　　　　

１８５，７５１

［

　　　

１３４，３０５，３９５１

　　　　

５，４００．０００

　　　

６０，０３７．５０９

　　　

２６．０１７．３３８

　　　

１３，１３３，６６６

　　　　

１，３８４．６９６

　　　

１，６４０，３８０

　　　

２６．６９１，８０６
［

　　　

３８，９８５，１１０

　　　

１７，２２０，５４０

　　　

２，２３７，６８５

　　　

１，１３９，１１９

　　　

１，９９５，９８６

　　　　

４７３，８１３

　　　　　

３９２，３４５

　　　　

８，９３２，７２７

　　　　

２，４０５，２８０

　　　

１，７８２，６８７

　　　　

６５６，５５９

　　　

１，７４８，３７０
［

　　　

２０，８４７，３８刀

　　　　

３９４，７９７

　　　　

１１０，６８３

　　　　

８６４，０４０

　　　　

３１３，９１８

　　　　

７３０，２１３

　　　

１，５９６，７５２

　　　

２，７６７，７４４

　　　

３，４０３，６５０

　　　

１，０４６，３０１

　　　　

６６５，８９０

　　　

３，３０８，４２０

　　　　

２９９，０６０

　　　　　

２６，４３９

　　　

４，７４９，２２９

　　　　　

１７４，４００

　　　　

２１０，１００

　　　　

１８５，７５１
サービス活動費用計（２） １９４，１３７，８９３ １９４，１３７，８９３
一ビス活動増減差額（３）；（１）‐（２） ７６．６６１．５５７ ７６．６６１．５５７

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

受取利息配当金収益
その他のサービス活動外収益
雑収益

［

　　　　　　

３，７縄
［

　　　　

２，３６２，５４４１

　　　

２，３６２，５４４

［

　　　　　　

３，７１６１
［

　　　　

２，３６２，５４４１

　　　　

２，３６２．５４４

サービス活動外収益計（４） ２，３６６，２６０ ２，３６６，２６０

費
用

支払利息
医療福祉機構

［

　　　　

３，３２６，５６句

　　　　

３，３２６，５６５
［

　　　　

３．３２６．５６域

　　　

３，３２６，５６５

サービス活動外費用計（５） ３，３２６，５６５ ３，３２６，５６５
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） △

　　　　　

９６０，３０５ △

　　　　　

９６０．３０５
経常増減差額（７）＝（３）十（６） ７５，７０１，２５２ ７５，７０１，２５２
特
別
増
減
の
部

収
益
固定資産売却益
器具及び備品売却益

［

　　　　　　

８７，１２司

　　　　　

８７，１２６
［

　　　　　　

８７．１２可

　　　　　

８７．１２６
特別収益計（８） ８７，１２６ ８７．１２６
費
用
特別費用計（９） ０ ０
ヰ寺別増減差額（１０）＝（８）‐（９） ８７．１２６ ８７．１２６
当朝活動増減差額（”）＝（７）十（１０） ７５，７８８，３７８ ７５，７８８，３７８
＝ 価賛工童を二言減差額（１２） ２６０．９４５．９３１ ２６０，９４５，９３１
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） ３３６，７３４，３０９ ３３６，７３４，３０９
基本金取崩額（１４） ［

　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　

ｌ ［

　　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　　

ｉ
その他の積立金取崩額（１５） ［

　　　　　　　　

の ［

　　　　　　　　　

切
その他の積立金積立額（１６） ［

　　　　　　　　

切 ［

　　　　　　　　　

叫

次期繰越活動増減差額
（１７）；（１３）十（１４）十（１５）－（１６） ３３６，７３４，３０９ ３３６，７３４，３０９

（単位：円）

（１７）；（１３）十（１４）十（１５）－（１６）



第三号第三様式

社会福祉事業

　

貸借対照表内訳表

　　　　　　　

２０２４年１２月３１日現在

勘定科目 福田拠点 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 ４１９，５５０，３２８ ４１９，５５０，３２８
現金預金
現金
普通／紀陽銀行
普通預金／利用者
普通預金／関西みらい
事業未収金
貯蔵品
短期貸付金
ず半々合間取引

　　

３４７，８３１，７０８

　　　　　

２０，０６６

　　　

１３，６２３，４３０

　　

３１４，７０６，５３３

　　　

１９，４８１．６７９

　　　

７９，７７７，６１５

　　　　

１７３，１４２

　　　　

１４０，０００
△

　　　　

８．３７２，１３７

　　

３４７，８３１，７０８

　　　　　

２０，０６６

　　　

１３．６２３，４３０

　　

３１４．７０６，５３３

　　　

１９，４８１．６７９

　　　

７９，７７７，６１５

　　　　

１７３．１４２

　　　　

１４０，０００
△

　　　　

８，３７２Ｊ３７
固定資産 ６２６，２１１，６６０ ６２６，２１１，６６０
基本財産 ６０４，２２６，１１６ ６０４，２２６‘ｌｉ６
土地
建物

１０８，４８１，７０３
４９５，７４４，４１３

１０８，４８１．７０３
４９５，７４４，４１３

その他の固定資産 ２１，９８５，５４４ ２１，９８５，５４４
建物
構築物
車軸運搬具
器具及び備品
ソフトウェア
敷金
差入保証金
長期前払費用

９，６３３，４２４

　

４４１，７１３

　　

２
１１，０４６，０２５

　

１０１，３８７

　

７８，０００

　

ｌｏ，０００

　

６７４，９９３

９，６３３，４２４

　

４４１，７１３

　　

２
”，０４６，０２５

　

１０１，３８７

　

７８，０００

　

ｌｏ，０００

　

６７４，９９３
資産の部合計 １，０４５，７６１，９８８ １，０４５．７６１，９８８
畜勧告債 ３７，１３９，９７５ ３７，１３９，９７５
事業未払金
１年以内返済予定設備資金借入金
未払費用
預り金
職員預り金
賞与引当金

　

５４，５００
４，６１４，０００
２６，５５５，００８

　

１６，３３６
１，６８６，２０２
４，２１３，９２９

　

５４，５００
４，６１４，０００
２６，５５５，００８

　　

１６，３３６
１，６８６，２０２
４，２１３，９２９

固定負債 ３０４，５１２，０００ ３０４，５１２，０００

設備資金借入金 ３０４，５１２，０００ ３０４，５１２，０００
負債の部合計 ３４１，６５１９７５ ３４１，６５１，９７５
基本金
基本金
国庫補助金等特別積立金
国庫補助金等特別積立金
次期繰越活動増減差額
（うち当期活動ｔ曽樹筆箱）

２８０，７８１，７０３
２８０，７８１，７０３
８６，５９４，００１
８６，５９４，００１
３３６，７３４，３０９
７５，７８８，３７８

２８０，７８１，７０３
２８０，７８１，７０３
８６，５９４，００１
８６，５９４，００１
３３６，７３４，３０９
７５，７８８，３７８

純資産の部合計 ７０４，１１０，０１３ ７０４，１１０，０１３
負債及び純資産の部合計 １，０４５，７６１，９８８ １，０４５，７６１，９８８

社会福ネＩＨ美人



第一号第三様式

公益事業

　

資金収支内訳表

　

（目）２０２４年４月１白（至）２０２４年１２月３１日

勘定科目 福田（訪問看護） 福田（老人ホーム） 陶器北 内部取引消去 事業区分合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

介護保険事業収入
居宅介護料収入
その他の事業収入
老人福祉事業収入
その他の事業収入
その他の収入
雑収入

［

　　　　

５，０３７，２７６１

　　　

４，６８５，２７６

　　　　

３５２，０００
［

　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　

ｌ

　　　　　

０
［

　　　　　　　　

切

　　　　

０

【

　　　　　　　　

の

　　　　

０

　　　　

０
［

　　　

２６，５４９，０８３１

　　　

２６，５４９，０８３
［

　　　　　　　　

の

　　　　

０

［

　　　　

４５，９９７，５７項

　　　

４５，９９７，５７４

　　　　　

０
［

　　　

１７，６１６，２５糊

　　　

１７，６１６，２５８
［

　　　　　　

５も７６岨

　　　　　

５１，７６０

［

　　　　

５１，○３４，８５切

　　　

５０，６８２，８５０

　　　　

３５２，０００
［

　　　　

４４，１６５，３４０

　　　

４４，１６５，３４ｉ
［

　　　　　　

５１，７６叫

　　　　　

５１，７６０
事業活動収入計（１） ５，０３７，２７６ ２６．５４９，０８３ ６３，６６５，５９２ ９５，２５１，９５１

支
出

人件費支出
職員給料支出
職員賞与支出
非常勤職員給与支出
退職給付支出
事業費支出
教養娯楽費支出
日用品費支出
雑支出
事務費支出
旅費交通費支出
修繕費支出
通信運搬費支出
業務委託費支出
手数料支出
保険料支出
賃借料支出
土地・建物賃借料支出
租税公課支出
渉外費支出

［

　　　　

４，０７６，博切

　　　

３，３１７，３００

　　　　

７５８，８００

　　　　

０

　　　　

０
［

　　　　　　

２，３０３１

　　　　

０

　　　　　

Ｌ９７３

　　　　　　　

３３０
［

　　　　　

３１７，８４珂

　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　

２，０００

　　　　　　　

２７５

　　　　　

２０，０００

　　　　

２９５，５７０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　

０

［

　　　　　　　　

切

　　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　

０
【

　　　　　　　　

切

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　

０
［

　　　　

２，０２２，７０の

　　　　　

０

　　　　

１１４，７３０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　

１，９０７，９７０

　　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

［

　　　　

５９，９８６，７３Ｃ珪

　　　

２７，４１６．３９４

　　　

１２，４０６，３９９

　　　

１９，５５６，６１７

　　　　　

６０７，３２０
［

　　　　　　

２２，７６樹

　　　　　

２２，７６８

　　　　　

０

　　　　　

０
［

　　　　

３，２５１，４６２１

　　　　　　　

２００

　　　　　

３９，８００

　　　　　

２４，５７２

　　　　　

２，０００

　　　　

５５５，３９０

　　　　　

０

　　　　

０

　　　　

１，３５０，０００

　　　

１，２５９，５００

　　　　　

２０，０００

［

　　　

６４，０６２，８３岨

　　　

３０，７３３，６９４

　　　

１３，１６５，１９９

　　　

１９，５５６，６１７

　　　　　

６０７，３２０
［

　　　　　　

２５，０７日

　　　　　

２２，７６８

　　　　　

１，９７３

　　　　　　　

３３０
［

　　　　

５，５９２，００万

　　　　　　　

２００

　　　　　

１５４，５３０

　　　　　

２４，５７２

　　　　　

４，０００

　　　

２，４６３，６３５

　　　　　

２０，０００

　　　　

２９５，５７０

　　　　

１，３５０，０００

　　　　

１，２５９，５００

　　　　　

２０，０００

事業活動支出計（２） ４，３９６，２４８ ２．０２２．７００ ６３．２６０．９６０ ６９，６７９，９０８
事業活動資金収支差額（３）＝（１）‐（２） ６４１，０２８ ２４，５２６，３８３ ４０４．６３２ ２５，５７２，０４３

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

その他の施設整備等による収入
敷金預り金収入

［

　　　　　　　　

叫

　　　　

０
［

　　　　　

９００，００堪

　　　　

９００，０００
［

　　　　　

７００，００岨

　　　　

７００，０００
［

　　　　

１，６０ＱＯＯ切

　　　　

１，６００，０００

施設整備等収入計（４） ０ ９００，０００ ７００，０００ １，６００，０００

支
出

設備資金借入金元金償還支出
固定資産取得支出
建物取得支出
器具及び備品取得支出
その他の施設整備等による支出
ソフトウェア支出
敷金預り金返還支出

［

　　　　　　　　

朝
［

　　　　　　　　

切

　　　　

０

　　　　

０
［

　　　　　

３５４．８６の

　　　　

３５４，８６０

　　　　

０

［

　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　

ｌ
［

　　　　　

９７５，０７切

　　　　

５６７，０００

　　　　　

４０８，０７０
［

　　　　　　　　

切

　　　　

０

　　　　

０

［

　　　　

８，３２４，８６切
［

　　　　　　　　

の

　　　　

０

　　　　

０
［

　　　　　

４００，００切

　　　　

０

　　　　

４００，０００

［

　　　　

８，３２４，８６０１
［

　　　　　

９７５，０７岨

　　　　

５６７，０００

　　　　

４０８，０７０
［

　　　　　

７５４，８６堪

　　　　

３５４，８６０

　　　　

４００，０００
施設整備等支出計（５） ３５４，８６０ ９７５，０７０ ８．７２４，８６０ １０，０５４，７９０

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）…（５） △

　　　　　

３５４，８６０ △

　　　　　　

７５，０７０ △

　　　　

８，０２４，８６０ △

　　　　

８，４５４，７９０

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

その他の活動収入計（７） ０ ０ ０ ０

支
出

その他の活動支出計（８） ０ ０ ０ ０

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）‐（８） ０ ０ ０ ０

　

ｉ期資金収支差額合計（１０）＝（３）十（６）十（９） ２８６，１６８ ２４．４５１，３１３ △

　　　　

７，６２０，２２８ １７，１１７，２５３７

　

６２０

　

２２８

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７，１１７，２５３＝（３）十６＋

前期末支払資金残高（１１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９６２，１９３

　

△

　　　

６，７０２，８７５

　　　　　

４７，４４２，１８７

　　　　　　　　　　　　　　　　

４１，７０１，５０５

　

当期末支払資金残高（ｌｏ）＋（１１）

　　　　　　　　　　　　　　　　

ｆ，２４８，３６１

　　　　

１７，７４８，４３８

　　　　　

３９，８２１９５９

　　　　　　　　　　　　　　

５８，８１８，７５８



第二号第三様式

公益事業

　

事業活動内訳表

　

（目）２０２４年４月１日（至）２０２４年１２月３１日
社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　

福田（訪問看護）

　

福田（老人ホーム）

　　　

陶器北

　　　　　

内部取引消去

　　　

事業区分合計

　　

介護保険事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

５，０３７，２７６１［

　　　　　　　　

切［

　　　　

４５，９９７，５７唖

　　　　　　　　　　　

［ ５１，０３４，８５切

　　　

居宅介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４，６８５，２７６

　　　　　　　　　

０

　　　　　

４５．９９７，５７４

　　　　　　　　　　　　　　

５０，６８２，８５０

　

収

　

その他の事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５２，０００

　

益老人福祉事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

の［

　　　

２６，５４９，０８３１［

　　　

１７，６１６，２５劇

　　　　　　　　　　

［

　　　

４４，１６５，３４１］

　　　

その他の事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　

２６，５４９．０８３

　　　　

１７，６１６，２５８

　　　　　　　　　　　　　　

４４，１６５，３４１

　　

サービス活動収益計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５，０３７，２７６

　　　　　

２６，５４９，０８３

　　　　　

６３，６１３，８３２

　　　　　　　　　　　　　　　　

９５．２００，１９１

　　

人件費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

４，０７６，１０項［

　　　　　　　　

切［

　　　　

５９，９８６，７３切

　　　　　　　　　　　

［ ６４，０６２，８３堪

　　　

職員給料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，３１７，３００

　　　　　　　　　

０

　　　　　

２７，４１６．３９４

　　　　　　　　　　　　　　

３０，７３３，６９４

　　　

職員賞与

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７５８，８００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

１２，４０６．３９９

　　　　　　　　　　　　　　　

１３，１６５，１９９
サ

　　

非常勤職員給与

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

１９，５５６，６１７

　　　　　　　　　　　　　　　

１９，５５６，６１７
１

　　　

退職給付費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

６０７，３２０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

６０７，３２０
ビ

　

事業費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

２，３０３１［

　　　　　　　　

切［

　　　　　

２２，７６８１

　　　　　　　　　

［

　　　　　

２５，０７ロ
ス

　　

教養娯楽費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

２２，７６８

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２２，７６８
活 日用品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１．９７３

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，９７３
動 雑費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３０
増賛事務費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

３１７，８４句［

　　　　

２，０２２，７０切［

　　　　

３，２５１，４６四

　　　　　　　　　　　

［

　　　　

５，５９２，００万
滅用 旅費交通費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

２００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２００
の

　　

修繕費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

１１４，７３０

　　　　　　　

３９，８００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１５４，５３０
部

　　

通信運搬費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

２４，５７２

　　　　　　　　　　　　　　　　

２４，５７２

　　　

業務委託費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，０００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

２，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４．０００

　　　

手数料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２７５

　　　　　

１，９０７，９７０

　　　　　　

５５５，３９０

　　　　　　　　　　　　　　　

２，４６３，６３５

　　　

保険料 ２０，０００

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２０，０００

　　　

賃借料 ２９５，５７０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

２９５，５７０

　　　

土地・建物賃借料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

１，３５０，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，３５０．０００

　　　

租税公課

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

１．２５９，５００

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２５９，５００

　　　

渉外費 ０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

２０，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０，０００

　　

サービス活動費用計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４，３９６，２４８

　　　　　

２，０２２，７００

　　　　　

６３，２６０，９６０

　　　　　　　　　　　　　　　　

６９，６７９，９０８

　　

サービス活動増減差額（３）ニロ）－（２）

　　　　　　　　　　　　　　　

６４１，０２８

　　　　　

２４，５２６，３８３

　　　　　　　

３５２，８７２

　　　　　　　　　　　　　　　　

２５，５２０，２８３
サ

　　

その他のサービス活動外収益

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

頃［

　　　　　　　　

切［

　　　　　　

５１，７６切

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

５１，７６堪
１収

　

雑収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

５１，７６０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５１，７６０
ビ益
ス
活

　　

サービス活動外収益計（４） ０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

５１，７６０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５１，７６０
動
外費
増用
減
の

　　

サービス活動外費用計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０
部

　

サービス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５） ０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

５１，７６０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５１，７６０
経常増減差額（７）＝（３）十（６）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６４１，０２８

　　　　　

２４，５２６，３８３

　　　　　　　

４０４，６３２

　　　　　　　　　　　　　　　　

２５，５７２，０４３
特収
別益
増

　

特別収益計（８） ０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０
減費
の用
部

　

特別費用計（９） ０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　

特別増減差額（１０）＝（８）‐（９） ０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０
当期活動増減差額（１１）＝（７）十（ｌｏ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６４１，０２８

　　　　　

２４，５２６，３８３

　　　　　　　

４０４．６３２

　　　　　　　　　　　　　　　　

２５．５７２，０４３
繰前期繰越活動増減差額（１２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７５２，１３３

　　　　　　　

６６１，４０３

　　　　

１６４，４０８，３３３

　　　　　　　　　　　　　　　

１６５，８２１，８６９
越当期来繰越揺動煙滅差額（１３）＝０１）＋（１２）

　　　　　　　　　　　　

１，３９３，１６１

　　　　　

２５，１８７，７８６

　　　　

１６４，８１２，９６５

　　　　　　　　　　　　　　　

１９１，３９３，９１２
活基本金取崩額（１４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

の［

　　　　　　　　

叫［

　　　　　　　　

堪

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

切
動その他の積立金取崩額（１５）

　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

切［

　　　　　　　　

切

　

｛

　　　　　　　　

頃

　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　

の
増その他の積立金積立額（１６）

　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　　　

切［

　　　　　　　　

切［

　　　　　　　　

璽 ［

　　　　　　　　

切
　
　
額
の次期繰越活動増減差額
部（１７）；（１３）十（１４）十（１５）‐（１６）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，３９３，１６１

　　　　

２５，１８７，７８６

　　　　

１６４，８１２，９６５

　　　　　　　　　　　　　　

１９１，３９３，９１２



第三号第三様式

公益事業

　

貸借対照表内訳表

　　　　　　

２０２４年１２月３１日現在

勘定科目 福田（訪問看護） 福田（老人ホーム） 陶器北 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 ８９６，３６１ △

　　　　

６，０２８，７３３ ２４，６６８，３３４ １９，５３５，９６２
現金預金
現金
普通／紀陽（公
普通／利用者（公
事業区分間取引

　

７，２１７
７，２１７

　

０

　

０
８８９，１４４

　　　　　

４８，５１２

　　　　

４８，５１２

　　　　

０

　　　　

０
△

　　　　

６，０７７，２４５

１１，１０８，０９６

　

９１，１５６
４，１７１，６８４
６，８４５，２５６
１３，５６０，２３８

１１，１６３，８２５

　

１４６，８８５
４，１７１，６８４
６，８４５，２５６
８，３７２，１３７

固定資産 ３５４，８６０ １２，２３９，３４８ ３４１，００９，４６２ ３５３，６０３，６７０
基本財産 ０ ０ ３３８，６６４，３５９ ３３８，６６４，３５９
土地
建物

＝^Ｖ

　

＝^Ｖ
＝^Ｖ

　

＝^Ｖ

６０，４６０，０００
２７８，２０４，３５９

６０，４６０，０００
２７８，２０４，３５９

その他の固定資産 ３５４，８６０ １２．２３９，３４８ ２，３４５，１０３ １４，９３９，３１１
建物
器具及び備品
ソフトウェア
長期前払費用

　

０

　

０
３５４，８６０

　

０

７，５７６‘０６３
４，６６３．２８５

　　

０

　　

０

　　

０
１，７４８，４５２

　　

０
５９６，６５１

７，５７６，０６３
６，４１Ｌ７３７

　

３５４，８６０

　

５９６，６５１
資産の部合計 １，２５１，２２１ ６，２１０，６１５ ３６５，６７７，７９６ ３７３，１３９，６３２
流動負債 ２１０，０６０ ５０，７０７ ５，６９０．６２０ ５，９５１，３８７
事業未払金
１年以内返済予定設備資金借入金
賞与引当金

　

０

　

０
２１０，０６０

５０，７０７

　

０

　

０

　

４０，１９２
３，７０８．９６５
１，９４１，４６３

　

９０，８９９
３，７０８，９６５
２，１５１，５２３

固定負債 ０ ４，８００，０００ ２１０，３６８，０２８ ２１５，１６８，０２８
設備資金借入金
敷金預り金

Ｕ^

　

＝^Ｖ

　　

０
４，８００，０００

２０７，７６８，０２８

　

２，６００，０００
２０７，７６８，０２８
７．４００，０００

負債の部合計 ２１０，０６０ ４，８５０，７０７ ２１６，０５８，６４８ ２２１，１１９，４１５
次期繰越活動増減差額
（うち当期活動増減差額）

１，０４１，１６１
６４１，０２８

１，３５９，９０８
２４，５２６，３８３

１４９，６１９，１４８

　

４０４，６３２
１５２，０２０，２１７
２５，５７２，０４３

純資産の部合計 １，０４１，１６１ １，３５９，９０８ １４９，６１９，１４８ １５２，０２０，２１７
負債及び純資産の部合計 １，２５１，２２１ ６，２１０，６柘 ３６５，６７７，７９６ ３７３，１３９，６３２



第一号第四様式

福田拠点区分

　

資金収支計算書

　　　

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会
勘定科目 予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

事

　

業

　

活

　

動

　

に

　

よ

　

る

　

収

　

支

収

　

入

介護保険事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入

［

　　

３７１，２７７，００回

［

　　　　

２６，ｏｏｑ

［

　　　　

９０８，００可

［

　　

３６０，５９７，３９可

［

　　　　　

９，３６刀

［

　　　

１，２９８，１９司

［

　　

１０，６７９，６０国

［

　　　　

１６，６３引

込

　　　

３９０，１９可

事業活動収入計（１） ３７２，２１１，０００ ３６１，９０４，９６０ １０，３０６，０４０

支

　

出

人件費支出
事業費支出
事務費支出
支払利息支出

［

　　

１６８，９３２，００可

［

　　　

５２，３７５，００回

［

　　　

２４，４３７，００回

［

　　　

３，２９０，００回

［

　　

１６５，ｏ８２，８７１］

［

　　　

５２，３３２，０２ガ

ｔ

　　　

２２，４５０，９９可

［

　　　

３，２８８，２５四

［

　　　

３，８４９，ｉ２劃

［

　　　　

４２，９７幻

［

　　　

１，９８６，００ガ

［

　　　　　

１，７４司

事業活動支出計（２） ２４９，０３４，０００ ２４３，１５４，ｉ４３ ５，８７９，８５７

事業活動資金収支差額（３）＝”）－（２） １２３，１７７，０００ １１８，７５０，８１７ ４，４２６，１８３

施

　

設

　

整

　

備

　

等

　

に

　

よ

　

る

　

収

　

支

収

　

入

固定資産売却収入 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　

２１２，５３司 隣

　　　

２１２，５３割

施設整備等収入計（４） ０ ２１２，５３９ △

　　　　　

２１２，５３９

支

　

出

設備資金借入金元金償還支出
固定資産取得支出

その他の施設整備等による支出

［

　　

１８，９１７，４０回

［

　　　

７，８０２，００回

［

　　　　

１４，００回

［

　　

１８，４５６，００回

［

　　　

５，７０７，７８回

［

　　　　

１Ｏ，００回

［

　　　　

４６１，４０項

［

　　　

２，０９４，２２項

［

　　　　　

４，００可

施設整備等支出計（５） ２６，７３３，４００ ２４，１７３，７８０ ２，５５９，６２０

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）‐（５） △

　　　

２６，７３３，４００ △

　　　

２３，９６１，２４１ △

　　　　

２，７７２，１５９

そ

　

の

　

他

　

の

活

　

動

　

に

　

よ

　

る

　

収

　

支

収

　

入

事業区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入

込

　　

２９，４０３，００可

［ ６００，０００，００可

［

　　　　　　　

唱

［

　　　　　　　

ｄ

　　　　　　　

ｌ

　　

２９，４０３，００可

［ ６００，０００，００可

その他の活動収入計（７） ５７０，５９７，０００ ０ ５７０，５９７，０００

支

　

出

事業区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出

その他の活動による支出

込

　　

５，０１１，００可

［ ６００，０００，００岨

［

　　　　

６９，００回

［

　　　　　　　

可

［

　　　　　　　

可

［

　　　　

５９７，４９可

込

　　

５，０１１，００切

［

　　

６００，０００，００岨

込

　　　

５２８，４９可

その他の活動支出計（８） ５９５，０５８，０００ ５９７，４９０ ５９４，４６０，５１０

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）‐（８） △

　　　

２４，４６１，０００ △

　　　　　

５９７，４９０ △

　　　

２３，８６３，５１０

予備費支出（１０） ０ Ｏ

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）十（６）十（９） １０） ７１，９８２，６００ ９４，１９２，０８６ △

　　　

２２，２０９，４８６

前 期 末 支 払 資 金 残 高（１２）

　　　　　　　　　　　　　　　　

３３５，４８１，７６１

　　　

３３５，４８１，７６１

　　　　　　　

０

当期 末支払資金残高（１１）十（１２）

　　　　　　　　　　　　　

４０７，４６４，３６１

　　　

４２９，６７３，８４７

　

△ ２２，２０９，４８６

（単位：円）



第二号第四様式

福田拠点区分

　

事業活動計算書

　　　

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

（単位：円）

勘定科目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）

サ

　

ー

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

介護保険事業収益 ［

　　

３６０，５９７，３９司 ［

　　

３２７，４８１，０２汀 ［

　　　

３３，１１６，３６司

サービス活動収益計（１） ３６０，５９７，３９５ ３２７，４８１，０２７ ３３，１１６，３６８

費

　

用

人件費
事業費
事務費
減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

［

　　

１６４，９１２，９４幻

［

　　　

５２，９５７，２２司

［

　　　

２２，４５０，９９割

［

　　　

２０，１０４，４２汀

込

　　

３，０１６，００回

［

　　

１５２，０１６，９２可

［

　　　

４５，７９６，７２司

［

　　　

２９，４０９，１３司

［

　　　

２０，４１７，１９司

巨

　　

３，０１６，００可

［

　　

１２，８９６，０１司

［

　　　

７一６０，５０四

込

　　

６，９５８，１４割

込

　　　

３１２，７６句

［

　　　　　　

ｑ

サービス活動費用計（２） ２５７，４０９，５９０ ２４４，６２３，９８４ １２，７８５，６０６

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） １０３，１８７，８０５ ８２，８５７，０４３ ２０，３３０，７６２

サ

　

ー

　

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

外

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

［

　　　　　

９，３６刀

［

　　　

１，２９８，１９可

［

　　　　　　

２９可

［

　　　

１，６３も４２句

［

　　　　　

９，０７四

込

　　　

３３３，２２ガ

サービス活動外収益計（４） １，３０７，５６５ １，６３１，７２０ △

　　　　　

３２４，１５５

費

　

用

支払利息 ［

　　　

３，２８８，２５四 ［

　　　

４，６６１，５０可 込

　　

１，３７３，２５４

サービス活動外費用計（５） ３，２８８，２５２ ４，６６１，５０６ △

　　　　

１，３７３，２５４

サービス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５） △

　　　　

１，９８０，６８７ △

　　　　

３，０２９，７８６ １，０４９，０９９

経常増減差額（７）＝（３）十（６） １０１，２０７，１１８ ７９，８２７，２５７ ２１，３７９，８６１

特

　

別

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

固定資産売却益
事業区分間繰入金収益

事業区分間資産移管収益

［

　　　　

８７，１２可

［

　　　　　　

噸

［

　　　　　　

可

［

　　　　　　　

可

込

　　

２２，０５２，７８国

［

　　

１０，５７９，９６四

［

　　　　

８７，１２可

［

　　　

２２，０５２，７８幻

込

　　

１０，５７９，９６国

特別収益計（８） ８７，１２６ △

　　　

１１，４７２，８２０ １１，５５９，９４６

費

　

用

事業区分間繰入金費用 ［

　　　　　　

可 ［

　　　

１，９５４，１８可 ＩＰ

　　

１，９５４，１８可

特別費用計（９） ０ １，９５４，１８６ △

　　　　

１，９５４，１８６

特別増減差額（ｌｏ）＝（８）‐（９） ８７，１２６ △

　　　

１３，４２７，００６ １３，５１４，１３２

当期活動増減差額（１１）＝（７）十（１０） ｌｏｔ，２９４，２４４ ６６，４００，２５１ ３４，８９３，９９３

繰

　

越

　

活

　

動

　

増

　

減

　

差

　

額

前期繰越活動増減差額（１２） ２６０，９４５，９３１ １９４，５４５，６８０ ６６，４００，２５１

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）十（１２） ３６２，２４０，１７５ ２６０，９４５，９３１ １０１，２９４，２４４

基本金取崩額（１４） ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

その他の積立金取崩額（１５） ［

　　　　　　

ｑ

　　　　　　

ｌ ［

　　　　　　

ｄ

　　　　　　

ｌ ［

　　　　　　

可

その他の積立金積立額（１６） ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

社会福祉法人幸雪会

－１ ‐



‐ ２

　

－

　　　　　　　　　

勘 定科目

　　　　　　　　　　　　

当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ）

　

増減（Ａ）－（Ｂ）

の次期繰越活動増減差額
部 （１７）＝（１３）十（１４）十（１５）－（１６）

　　　　　　　　　　　　　　　

３６２，２４０，１７５

　　　　

２６０，９４５，９３１

　　　

１０１，２９４，２４４



第三号第四様式

福田拠点区分

　

貸借対照表

　　　　　

２０２５年 ３月３１日現在

資

　　

産

　　

の

　　

部 負

　　

債

　　

の

　　

部

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度未 前年度末 増減
流動資産 ４５０，７０３，５０１ ３４９，５２１，１９８ １０１，１８２，３０３ 流動負債 ４３，５２９，６５４ ３６，７０９．３６６ ６，８２０，２８８

現金預金
事業未収金
貯蔵品
短期貸付金
事業区分間取引

１３９，０７７，９７０

７１，７７９，００４

　

１７３，１４２

　　

ｌｏｏ，０００

２３９，５７３，３８５

　　

３０１，８８３，５５１

　　　

６１，５６２，６７７

　　　　

０

　　　　

０

△

　　　

１３．９２５，０３０

△

　　　

ｆ６２，８０５，５８１

　　　

１０，２１６，３２７

　　　　

１７３，１４２

　　　　

ｔｏｏ，０００

　　

２５３，４９８，４１５

事業未払金
１年以内返済予定設備資金借入金
未払費用
預り金
職員預り金

賞与引当金

　

１６０，７６２

１８，４５６．０００

１８，４４３，２４３

　

１６，３３６

２，４０９，３１３

４，０４４．０００

　

５４，５００

１８，４５６．０００

６，３４３，１４７

　

１６，３３６

７，６２５，４５４

４，２１３，９２９

　　　　

１０６，２６２

　　　　

０

　　　

１２，１００，０９６

　　　　

０

△

　　　　

５，２１６．１４１

△

　　　　　

１６９，９２９

固定資産 ６０５，４８２，０３２ ６２０，０２１，８０３ △

　　　

１４，５３９，７７１ 固定負債 ２８６，０５６，０００ ３０４，５１２，０００ △

　　　

１８，４５６．０００

基本財産 ５８６，９３５，８２５ ６０４．２２６，１１６ △

　　　

１７，２９０，２９１ 設備資金借入金 ２８６，０５６，０００ ３０４，５１２，０００ △

　　　

１８，４５６．０００

土地
建物

１０８，４８１，７０３

４７８，４５４．ｉ２２

１０８，４８１，７０３

４９５．７４４，４１３

　　　　

０

△

　　　

１７，２９０，２９１

負債の部合計 ３２９，５８５．６５４ ３４１，２２１，３６６ △

　　　

１１，６３５．７１２

純

　

資

　

産

　

の

　

部

その他の固定資産 １８，５４６，２０７ １５，７９５，６８７ ２，７５０，５２０ 基本金
基本金
国庫補助金等特別積立金
国庫補助金等特別積立金
次期繰越活動増減差額
（うち当期活動増減差額）

２８０，７８１，７０３

２８０，７８１，７０３

８３，５７８，００１

８３，５７８，００１

３６２，２４０．１７５

１０１，２９４，２４４

２８０，７８１，７０３

２８０，７８１，７０３

８６，５９４，００１

８６，５９４，００１

２６０，９４５，９３１

６６，４００，２５１

　　　　

０

　　　　

０

△

　　　　

３，０１６，０００

△

　　　　

３，０１６，０００

　　

ｉｏｌ，２９４．２４４

　　　

３４，８９３，９９３

建物
構築物
車菰運搬具
器具及び備品
ソフ トウエア

敷金
差入保証金
長期前払費用

９，３７０，４１９

３７４９４９

　　

２

８，５９２．８５４

　

７０，１９１

　

７８．０００

　

ｌｏ・０００

　

４９．７９２

９，６３３，４２４

　

２４３，７１３

　　

２

５，６６１，６５８

　

１０１，３８７

　

７８，０００

　　

０

　

７７，５０３

△

　　　　　

２６３，００５

　　　　

１３１，２３６

　　　　

０

　　　

２，９３１，ｉ９６

△

　　　　　　

３１，１９６

　　　　

０

　　　　　

ｌｏ，０００

△

　　　　　

２７，７日 純資産の部合計 ７２６，５９９．８７９ ６２８，３２１，６３５ ９８，２７８，２４４

資産の部合計 １，０５６，１８５，５３３ ９６９，５４３，００１ ８６，６４２，５３２ 負債及び純資産の部合計 １，０５６，１８５，５３３ ９６９，５４３，００１ ８６，６４ｒ２．５３２



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

第一号 第四様式

福田 （訪問看護） 区分

　

資金収支計算書
（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　

勘 定科目

　　　　　　　　　　　　　

予算（Ａ）

　　　　

決算（Ｂ）

　　　

差異（Ａ）－（Ｂ）

事

　

介護保険事業収入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

６，２２７，ｏｏｑ ［

　　　

６，９４４，４００

　

体

　　　

７１７，４００

業 収 受取利 息配当金収 入

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

１，００可 ［

　　　　　　

５司 ［

　　　　　　

９４

活 入 そ の 他 の 収 入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

４，００岨 ［

　　　　　

２，８１ガ ［

　　　　　

１，１８可

動

　

事 業 活 動 収 入 計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６，２３２，０００

　　　　

６，９４７，２７４

　

△

　　　

７１５，２７４

に

　

人 件 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

６，１６９，ｏｏ可 ［

　　　

６，ｏ６６，ｏ８引 ［

　　　　

１０２，９１０

よ 支 事 業 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

９，ｏｏ可 ［

　　　　　

６，３８司 ［

　　　　　

２，６１

る 出 事 務 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

５２７，ｏｏｑ ［

　　　　

４９８，２４１］ ［

　　　　

２８，７５劃

収

　

事 業 活 動 支 出 計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６，７０５，０００

　　　　

６，５７０，７１６

　　　　　

１３４，２８４

支

　

事業活動資金収支差額（３）＝（１）‐（２）

　　　　　　　

△

　　　

４７３，０００

　　　　　

３７６，５５８

　

△

　　　

８４９，５５８

施

設収

整入

備
等

　

施 設 整 備 等 収 入 計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

０

に

　　

その他の施設整備等による支出

　　　　　　　　　

［

　　　　

４８５，００切 ［

　　　　

３５４，８６可 ［

　　　　

１３０，１４ｑ

よ支

る出

　

支

　

施 設 整 備 等 支 出 計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４８５，０００

　　　　　

３５４，８６０

　　　　　

１３０，１４０

　　

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）

　　　　　　　

△

　　　

４８５，０００

　

△

　　　

３５４，８６０

　

△

　　　

１３０，１４０

そ

　

事業区分間繰入金収 入

　　　　　　　　　　　　　

込

　　　

２００，ｏｏｑ ［

　　　　　　

ｄ

　　　　　　

ｌ

　

Ｉ

　

Ｐ

　　　

２００，００噸

の収

他入

の

活

　　

そ の 他 の 活 動 収 入 計（７）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　　

２００，０００

　　　　　　　　

０

　

△

　　　

２００，０００

動

　

事業区分間繰入金支出

　　　　　　　　　　　　　　　

１，５００，ｏｏｑ ［ 可

　

込

　　

１，５００，００岨

に支

よ 出

る
収

　　

そ の 他 の 活 動 支 出 計（８）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　

１，５００，０００

　　　　　　　　

０

　

△

　　

１，５００，０００

支

　

その他の 活動 資金収支差額（９）＝（７）‐（８）

　　　　　　　　

１，３００，０００

　　　　　　　　

０

　　　　

１，３００，０００

予 備 費 支 出（ｌｏ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　

当期資金収支差額合計（１１）二（３）十（６）十（９） １０）

　　　　　　　　　　　　

３４２，０００

　　　　　　

２１，６９８

　　　　　　

３２０，３０２

前期末支 払資金残高（１２） ９６２，１９３

　　　　　

９６２，１９３

　　　　　　　　

０

当期末支 払資金残高（１１）十（１２）

　　　　　　　　　　　　　　

１，３０４，１９３

　　　　　

９８３，８９１

　　　　　

３２０，３０２

（単位：円）

－１ －



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

第二号第四様式

福田 （訪問看護） 区分

　

事業活動計算書
（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社 会福祉 法 人幸 雪会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　　　　

勘 定科目

　　　　　　　　　　　　

当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ）

　

増減（Ａ）－（Ｂ）

サ

　

介護保険事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

６，９４４，４００ ［

　　

１１，００３，３８０

　

込

　　

４，０５８，９８項

１ 収 老人福祉事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

岨 ［

　　　　

３０，ｏｏ岨

　

込

　　　　

３０，ｏｏ可

ビ 益 医 療 事 業 収 益

　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

埋 ［

　　　

６，５９２，４４ｎ

　

込

　　

６，５９２，４４０

ス

活

　　

サ ー ビス 活 動 収 益 計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　

６，９４４４０１

　　　　

１７，６２５，８２２

　

△ ｌｏ，６８１，４２１

動

　

人 件 費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

６，ｏ６５，ｏ２司 ［

　　　

７，８１５，７６可

　

込

　　

１，７５０，７３０

増 費 事 業 費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

６，３８司 ［

　　　　　

５，３３ｑ ［

　　　　

１，０５幻

滅 用 事 務 費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

４９８，２４０ ［

　　　　

４４２一喝 ［

　　　　

５６，１２ガ

の

　

減 価 償 却 費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［ ４１，４０ｑ ［

　　　　　　

可 ［

　　　　

４１，４０ｑ

部

　

サ ー ビ ス 活 動 費 用 計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　

６，６ｎ，０５６

　　　　

８，２６３，２０８

　

△

　　

１，６５２，１５２

　　

サー ビス活動増 減差額（３）二（１）－（２）

　　　　　　　　　　　　

３３３，３４５

　　　　　

９，３６２，６１４

　

△

　　

９，０２９，２６９

サ

　　

受取利息配当金収益

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

５可 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　

５司

１ 収 その他のサー ビス活動外収益

　　　　　　　　　　

［

　　　　　

２，８可 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　

２，８１ガ

ビ益

ス

活

　　

サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２，８７３

　　　　　　　　

０

　　　　　　

２，８７３

動

外費

増用

減
の

　

サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

０

部

　

サー ビス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）

　　　　　　　　　　　　

２，８７３

　　　　　　　　

０

　　　　　　

２，８７３

経 常 増 減 差 額（７）＝（３）十（６）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３６，２１８

　　　　　

９，３６２，６１４

　

△

　　

９，０２６，３９６

特 収 拠点 区分間 繰入金収益

　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

ｑ ［

　　　

６，８９４，１９司

　

於

　　

６，８９４，１９司

別益
増

　　

特 別 収 益 計（８）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　

６，８９４，１９８

　

△

　　

６，８９４，１９８

減 費 事 業区分間 繰入金費用

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

ｑ

　

込

　　　

８５４，０２４ ［

　　　　

８５４，０２４

の 用 拠点 区分間 繰入金費用

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

ｑ ［

　　

１９，２０５，２８劃

　

込 １９，２０５，２８劃

部

　

特 別 費 用 計（９）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　

１８，３５１，２６５

　

△ １８，３５１，２６５

　　

特別増減差額（ｌｏ）＝（８）－（９）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　

△

　　

１１，４５７，０６７

　　　　

日，４５７，０６７

当期 活動増 減差額（１１）＝（７）十（ｌｏ）

　　　　　　　　　　　　　　

３３６，２１８

　

△

　　

２，０９４，４５３

　　　　

２，４３０，６７１

繰 前 期 繰 越 活 動 増 減 差 額（１２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

７５２，１３３

　　　　　

２，８４６，５８６

　

△

　　

２，０９４，４５３

越 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）十（１２）

　　　　　　　　　

１，０８８，３５１

　　　　　

７５２，１３３

　　　　　

３３６，２１８

活 基本金 取崩額（１４）

　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　

ｑ ［

　　　　　　　

回 ［

　　　　　　

可

動 その他の積立金取崩額（１５）

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　　

司 ［

　　　　　　　

可

増 その他の積立金積立額（１６）

　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　　

可

減
差

額
の次期繰越活動増減差額
部 （１７）＝（１３）十（１４）十（１５）‐（１６）

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０８８，３５１

　　　　　

７５２，１３３

　　　　　

３３６，２１８

（単位：円）社会福祉法人幸雪会

－１ －



第三号第四様式

福田 （訪問看護） 区分

　

貸借対照表

　　　　　　　　

２０２５年 ３月３１日現在

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　　　　

資

　　

産

　　

の

　　

部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

負

　

債

　　

の

　　

部

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　

当年度末

　　　　

前年度末

　　　　　

増減

　　　　　　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　

当年度末

　　　　

前年度末

　　　　　

増減

流動資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９８３，８９１

　　　　

１，２３７，６２５

　

△

　　　

２５３，７３４

　

流動負債

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０９，０００

　　　　　

４８５，４９２

　

△

　　　

２７６．４９２

現金預金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９，８４１．６０４

　　　　　　

９，１９０

　　　　

９，８３２，４１４

　

未払費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　

２７５，４３２

　

△

　　　

２７５，４３２

事業未収金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　

１，２２８，４３５

　

△

　　

１，２２８，４３５

　

賞与引当金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０９，０００

　　　　　

２１０．０６０

　

△

　　　　

１，０６０

事業区分間取引

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

△

　　

８，８５７，７１３

　　　　　　　　

０

　

△

　　　

８，８５７，７１３

　　

負債の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０９，０００

　　　　　

４８５，４９２

　

△

　　　

２７６，４９２

固定資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　　　

０

　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

純

　

資

　

産

　

の

　

部

　

その他の固定資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　　　

０

　　　　　

３１３，４６０

　

次期繰越活動増減差額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，ｏ８８，３５１

　　　　　

７５２，１３３

　　　　　

３３６，２１８

　

ソフトウェア

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　　　

０

　　　　　

３１３，４６０

　

（うち当期活動増減差額）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３６，２１８

　

△

　　

２．０９４，４５３

　　　　　

２，４３０，６７１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

純資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０８８，３５１

　　　　　

７５２，１３３

　　　　　

３３６，２１８

　

資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２９７，３５１

　　　　

１，２３７．６２５

　　　　　　

５９，７２６

　　

負債及び純資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２９７，３５１

　　　　

１，２３７，６２５

　　　　　　

５９，７２６資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２９７，３５１

　　　　

１，２３７．６２５

　　　　　　

５９，７２６

　　

負債及び純資産の部合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２９７，３５１

　　　　

１，２３７，６２５

　　　　　　

５９，７２６



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

第一号第四様 式

福田 （老人ホーム） 区分

　

資金収支計算書
（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　

予算（Ａ）

　　　　

決算（Ｂ）

　　　

差異（Ａ）－（Ｂ）

事

　　

老人福祉事業収入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

３６，２８４，ｏｏｑ ［

　　　

３３，４１１，８２幻 ［

　　　

２，８７２，１７司

業 収 受取利 息配当金収入

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

１，ｏｏｑ ［

　　　　　

２，２８司

　

込

　　　　

１，２８司

活 入 そ の 他 の 収 入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

１３９，００回 ［

　　　　

１１３，９６ ［

　　　　

２５，０３可

動

　

事 業 活 動 収 入 計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３６，４２４，０００

　　　　

３３，５２８，０７４

　　　　

２，８９５，９２６

に

　　

人 件 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

４１６，ｏｏ噸 ［

　　　　

３９７，７９可 ［

　　　　

１８，２１ｑ

よ 支 事 業 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

７，８７９，ｏｏ岨 ［

　　　

８，１９９，７５雪

　　　　

３２０，７５幻

る 出 事 務 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

２６，１３１，ｏｏ可 ［

　　　

２５，２５８，９０司 ［

　　　　

８７２，０９可

収

　

支 払 利 息 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

１，１１５，ｏｏｑ ［

　　　

１，１１４，８７可 ［

　　　　　

１３ｑ

支

　

事 業 活 動 支 出 計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５，５４１，０００

　　　　

３４，９７１，３１７

　　　　　

５６９，６８３

　　

事 業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）

　　　　　　　　　　　

８８３，０００

　

△

　　

１，４４３，２４３

　　　　

２，３２６，２４３

施

　　

その 他の施設整備等による収入

　　　　　　　　

［

　　　

１，２３０，ｏｏ可 ［

　　　

１，２００，００回 ［

　　　　

３０，００可

　　　
整 入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

備
等

　　

施 設 整 備 等 収 入 計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，２３０，０００

　　　　

１，２００，０００

　　　　　　

３０，０００

に

　　

固定資産取得支出

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

１，３３３，００回 ［

　　　　

９７５，０７可 ［

　　　　

３５７，９３叫

よ支

る出

　

支

　

施 設 整 備 等 支 出 計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，３３３，０００

　　　　　

９７５，０７０

　　　　　

３５７，９３０

　　

施設 整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）

　　　　　　　

△

　　　

ｉ０３，０００

　　　　　

２２４，９３０

　

△

　　　

３２７，９３０

そ

　

事 業区分間繰入金収入

　　　　　　　　　　　　　

仏

　　

２，０００，００可 ［ 可

　

込

　　

２，ｏｏｏ，ｏｏｑ

の収

他入

の

活

　　

そ の 他 の 活 動 収 入 計（７）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　

２，０００，０００

　　　　　　　　

０

　

△

　　

２，０００，０００

動

　

事 業区分間繰入金支出

　　　　　　　　　　　　　

Ｉ

　　　　　　　　　　　　　

Ｐ

　　

８，ｏｏｏ，００可 ［ 可

　

込

　　

８，０００，００可

に支

よ 出

る

収

　　

そ の 他 の 活 動 支 出 計（８）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　

８，０００，０００

　　　　　　　　

０

　

△

　　

８，０００，０００

支

　

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）

　　　　　　　　　

６，０００，０００

　　　　　　　　

０

　　　　　

６，０００，０００

予 備 費 支 出（１０）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）十（６）十（９）‐（１０）

　　　　　　　　　　　　

６，７８０，０００

　

△

　　　

１，２１８，３１３

　　　　　

７，９９８，３１３

前 期 末 支 払 資 金 残 高（１２）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　

８，９７８，５４１

　

△

　　

６，７０２，８７５

　

△

　　

２，２７５，６６６

当期 末支払資金残高（１１）十（１２）

　　　　　　　　　　　

△

　　

２，１９８，５４１

　

△

　　

７，９２１，１８８

　　　　

５，７２２，６４７

（単位：円）

－１ －



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

第 二号第四様 式

福田 （老人ホーム） 区分

　

事業活動計算書

　　　　　　　

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

（単位：円）

勘定科目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）
サ

　

ー

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

介護保険事業収益
老人福祉事業収益

［

　　　　　　

切

［

　　　

３３，４１１，８２四

［

　　　

５，５５６，３３四

［

　　　

４０，３９０，１２可

込

　　

５，５５６，３３四

込

　　

６，９７８，２９司

サービス活動収益計（１） ３３，４１１，８２２ ４５，９４６，４５２ △

　　　

１２，５３４，６３０

費

　

用

人件費
事業費
事務費
減価償却費

［

　　　　

３９７，７９回

［

　　　

８，１９９，７５幻

［

　　　

２５，２５８，９０回

［

　　　

１，６２７，５７１］

［

　　　　　　

朝

［

　　

１０，３３７，０３司

［

　　　

５，８５７，７８１］

［

　　　

１，２００，ｏ９１］

［

　　　　

３９７，７９可

込

　　

２，１３７，２８可

［

　　

１９，４０１，１２４

［

　　　　

４２７，４８噸

サービス活動費用計（２） ３５，４８４，０１８ １７，３９４，９１０ １８，０８９，１０８

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） △

　　　　

２，０７２，１９６ ２８，５５１，５４２ △

　　　

３０，６２３，７３８

サ

　

ー

　

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

外

　

増

減

　

の

　

部

収

　

益

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

［

　　　　　

２，２８町

［

　　　　

１１３，９６４

［

　　　　　　

可

［

　　　　　

３，５９回

［

　　　　　

２，２８可

［

　　　　

１１０，３７項

サービス活動外収益計（４） １１６，２５２ ３，５９０ １１２，６６２

費

　

用

支払利息 ［

　　　

１，１１４，８７岨 ［

　　　　　　

可 ［

　　　

１，１１４，８７可

サービス活動外費用計（５） １，１１４，８７０ ０ １，１１４，８７０

サービス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５） △

　　　　　

９９８，６１８ ３，５９０ △

　　　　

１，００２，２０８

経常増減差額（７）＝（３）十（６） △

　　　　

３，０７０，８１４ ２８，５５５，１３２ △

　　　

３１，６２５，９４６

特

　

別

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

事業区分間繰入金収益
拠点区分間繰入金収益

［

　　　　　　

可

［

　　　　　　

ｑ

［

　　　

１，９５４，１８可

［

　　　

６，２０６，３０司

込

　　

１，９５４，１８可

ＩＰ

　　

６，２０６，３０可

特別収益計（８） ０ ８，１６０，４９１ △

　　　　

８，１６０，４９１

費

　

用

事業区分間繰入金費用
拠点区分間繰入金費用
事業区分間資産移管費用

［

　　　　　　

可

［

　　　　　　

可

［

　　　　　　

可

込

　　

４，６０７，３５国

［

　　　

５０，４９７，３６幻

［

　　

１０，５７９，９６四

［

　　　

４，６０７，３５幻

込

　　

５０，４９７，３６四

込

　　

ｌｏ，５７９，９６幻

特別費用計（９） ０ ５６，４６９，９７２ △

　　　

５６，４６９，９７２

特別増減差額（ｌｏ）＝（８）‐（９） ０ △

　　　

４８，３０９，４８１ ４８，３０９，４８１

当期活動増減差額（１１）＝（７）十（１０） △

　　　　

３，０７０，８１４ △

　　　

１９，７５４，３４９ １６，６８３，５３５

繰

越

活

　

動

増

減

差

額

　

の

前期繰越活動増減差額（１２） ６６１，４０３ ２０，４１５，７５２ △

　　　

１９，７５４，３４９

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）十（１２） △

　　　　

２，４０９，４１１ ６６１，４０３ △

　　　　

３，０７０，８１４

基本金取崩額（１４） ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

その他の積立金取崩額（１５） ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

その他の積立金積立額（１６） ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　

噸

次期繰越活動増減差額

社会福祉法人幸雪会

‐１ －



－

　

２

　

－

勘定科目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）

部”１７）＝（１３）十（１４）十（１５）－（１６） △

　　　　

２，４０９，４１１ ６６１，４０３ △

　　　　

３，０７０，８１４



第三号第四様式

福田 （老人ホーム） 区分

　

貸借対照表

　　　　　　　　　

２０２５年 ３月３１日現在

資

　　

産

　　

の

　　

部 負

　　

債

　　

の

　　

部

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減
流動資産 △

　　　

７，８０９，６４５ △

　　　　

６，６５２，１６８ △

　　　

１，１５７，４７７ 流動負債 １１１，５４３ ５０，７０７ ６０，８３６

現金預金
事業未収金
事業区分闇取引

△

　　　　　

３４５，７７１

　　　　

０

△

　　　　

７，４６３，８７４

　　　　　

３４，０９７

　　　　

３，９６４，２８８

△

　　　

ｉｏ，６５Ｑ５５３

△

　　　　　

３７９，８６８

△

　　　　

３，９６４，２８８

　　　

３，１８６．６７９

事業未払金 ｌｉｌ，５４３ ５０，７０７ ６０，８３６

固定資産 １０，６１１，７７７ ｎ，２６４，２７８ △

　　　　　

６５２，５０１ 固定負債 ５，ｉｏｏ，０００ ３．９００，０００ １，２００，０００

その他の固定資産 １０，６１１，７７７ １１，２６４２７８ △

　　　　　

６５２，５０１ 敷金預り金 ５．ｉｏｏ，０００ ３，９００，０００ １，２００，０００

建物
器具及び備品

６，６３０，００７

３，９８１，７７０

７，００９．０６３

４，２５５．２１５

△

　　　　　

３７９，０５６

△

　　　　　

２７３，４４５

負債の部合計 ５．２１１，５４３ ３．９５０，７０７ １，２６０，８３６

純

　

資

　

産

　

の

　

部

次期繰越活動増減差額
（うち当期活動増減差額）

△

　　　　

２，４０９，４１１

△

　　　　

３，０７０，８１４

　　　　

６６１，４０３

△

　　　

１９，７５４，３４９

△

　　　　

３，０７０，８１４

　　　

１６，６８３，５３５

純資産の部合計 △

　　　　

２，４０９，４１１ ６６１，４０３ △

　　　　

３，０７０，８１４

資産の部合計 ２，８０２．１３２ ４，６１２，ｎｏ △

　　　　

１８０９，９７８ 負債及び純資産の部合計 ２，８０２，１３２ ４，６１２，１１０ △

　　　　

１，８０９，９７８



第一号第四様式

陶器北区分

　

資金収支計算書

　　

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　　　　　　　

予算（Ａ）

　　　　

決算（Ｂ）

　　　

差異（Ａ）－（Ｂ）

　　

介 護 保 険 事 業 収 入

　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

６２，８６９，００可 ［

　　　

５９，２９０，９２４ ［

　　　

３，５７８，０７可

事 収 老人福 祉事 業収入

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

２４，０７７，００可 ［

　　　

２１，７９２，８３四 ［

　　　

２，２８４，１６可

業 入 受取利 息配当金収入

　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　　

３，ｏｏｑ ［

　　　　　

３，１８幻

　

込

　　　　　

１８頭

活

　　

そ の 他 の 収 入

　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

２６４，００可 ［

　　　　

２１０，２８可 ［

　　　　

５３，７１４

動

　

事 業 活 動 収 入 計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８７，２１３，０００

　　　　

８１，２９７，２２４

　　　　　

５，９１５，７７６

に

　

人 件 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

９５，６６４，００埋 ［

　　　

９２，９６５，５９可 ［

　　　

２，６９８，４可

よ 支 事 業 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

１５，６０３，ｏｏ可 ［

　　

１４，３４３，２３可 ［

　　　

１，２５９，７６

る 出 事 務 費 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　

１４，０５６，００可 ［

　　

１３，３２５，２４ガ ［

　　　　

７３０，７５司

収

　

支 払 利 息 支 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

９９１，９４可 ［

　　　　

９９１，９４可 ［

　　　　　　

可

支

　

事 業 活 動 支 出 計（２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１２６，３１４，９４３

　　　

１２１，６２６，０１６

　　　　

４，６８８，９２７

　　

事業活動 資金収支差額（３）＝（１）－（２）

　　　　　　　　

△

　　

３９，ｌｏｌ，９４３

　

△

　　

４０，３２８，７９２

　　　　

１，２２６，８４９

施

　　

その他の 施設整備等による収入

　　　　　　　　

［

　　　

１，０１０，００可 ［

　　　　

９００，００朝 ［

　　　　

１ｌｏ，００創

設収

整入

備
等

　

施 設 整 備 等 収 入 計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０１０，０００

　　　　　

９００，ｏｏｏ

　　　　　

ｎｏ，０００

に

　

設備資金借 入金元金償還 支出

　　　　　　　　　

［

　　

２１９，８０１，８５引 ［ ２１９，８０１，８５可 ［

　　　　　　

切

よ 支 その他の 施設整備等による支出

　　　　　　　　　

［

　　　　

６００，００回 ［

　　　　

６００，００回 ［

　　　　　　

噸

る出

　
支

　

施 設 整 備 等 支 出 計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２２０，４０１，８５３

　　　　

２２０，４０１，８５３

　　　　　　　　

０

　　

施設整備等 資金収支差額（６）＝（４）－（５）

　　　　　　　

△

　　

２１９，３９１，８５３

　

△

　　

２１９，５０１，８５３

　　　　　

１１０，０００

そ

　

事業区分間繰入金収入

　　　　　　　　　　　　　　

込

　　

３，９０８，００可 ［ 可

　

込

　　

３，９０８，ｏｏ可

の収

他入

の
活

　　

そ の 他 の 活 動 収 入 計（７）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　

３，９０８，０００

　　　　　　　　

０

　

△

　　

３，９０８，０００

動

　

事業区分間繰入金支出

　　　　　　　　　　　　　　

込

　　

２１，０００，００可 ［

　　　　　　

可

　

Ｉ

　

Ａ ２１，０００，ｏｏ岨

に支

よ出

る
収

　　

そ の 他 の 活 動 支 出 計（８）

　　　　　　　　　　　　　

△

　　

２１，０００，０００

　　　　　　　　

０

　

△ ２１，０００，０００

支

　

その他の 活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）

　　　　　　　　

１７，０９２，０００

　　　　　　　　

０

　　　　

１７，０９２，０００

予 備 費 支 出（１０）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）十（６）十（９）－（１０）

　　　　　　　　

△

　　

２４１，４０１，７９６

　

△

　　

２５９，８３０，６４５

　　　　　

１８，４２８，８４９

前期末支払資金残高（１２） １４０，０６５，０３２ ４７，４４２，１８７ ９２，６２２，８４５

当期末支払資金残高（１１）十（１２） △

　　

１０１，３３６，７６４ △

　　

２１２，３８８，４５８ １１１，０５１，６９４

（単位：円）



第二号第四様式

陶器北区分

　

事業活動計算書

　　

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

勘定科目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）－（Ｂ）

サ

　

ー

　

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

介護保険事業収益

老人福祉事業収益

［

　　　

５９，２９０，９２４

［

　　　

２１，７９２，８３頭

【

　　　

４６，２５０，３７４

［

　　　

３２，７２７，８７汀

［

　　

１３，０４０，５５朝

込

　　

１０，９３５，０４可

サービス活動収益計（１） ８１，０８３，７５６ ７８，９７８，２５１ ２，１０５，５０５

費

　

用

人件費
事業費
事務費
減価償却費

［

　　　

９３，１８５，１２万

［

　　

１４，４９８，８８項

［

　　

１３，３２５，２４ガ

［

　　　

９，０３２，５１劃

［

　　　

８６，３２１，１６可

［

　　

１６，３４４，０４４

ｔ

　　　

３１，７８６，０９項

［

　　　

９，１６６，９８可

［

　　　

６，８６３，９５劃

込

　　

１，８４５，１６可

込

　　

１８，４６０，８４ガ

込

　　　

１３４，４６劃

サービス活動費用計（２） １３０，０４１，７７７ １４３，６１８，２９４ △

　　　

１３，５７６，５１７

サービス活動増減差額（３）＝（１）‐（２） △

　　　

４８，９５８，０２１ △

　　　

６４，６４０，０４３ １５，６８２，０２２

サ

　

ー

　

ビ

　

ス

　

活

　

動

　

外

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

［

　　　　　

３，１８四

［

　　　　

２１Ｏ，２８司

［

　　　　　　

６４

［

　　　　

２３１，７２司

［

　　　　　

３，１１町

ＩＰ

　　　　

２１，４３劃

サービス活動外収益計（４） ２１３，４６８ ２３１，７８９ △

　　　　　　

１８，３２１

費

　

用

支払利息 ［

　　　　

９９１，９４割 ［

　　　　

９２９，４９町 ［

　　　　

６２，４４句

サービス活動外費用計（５） ９９１，９４３ ９２９，４９８ ６２，４４５

サービス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５） △

　　　　　

７７８，４７５ △

　　　　　

６９７，７０９ △

　　　　　　

８０，７６６

経常増減差額（７）＝（３）十（６） △

　　　

４９，７３６，４９６ △

　　　

６５，３３７，７５２ １５，６０１，２５６

特

　

別

　

増

　

減

　

の

　

部

収

　

益

拠点区分間繰入金収益 ［

　　　　　　

可 ［

　　　

６３，４９６，３４司 込

　　

６３，４９６，３４司

特別収益計（８） ０ ６３，４９６，３４６ △

　　　

６３，４９６，３４６

費

　

用

事業区分間繰入金費用
拠点区分間繰入金費用

［

　　　　　　

ｄ

　　　　　　

ｌ

［

　　　　　　

可

込

　　

１６，５９１，４０可

［

　　　

６，８９４，ｉ９司

［

　　

１６，５９１，４０可

込

　　

６，８９４，１９可

特別費用計（９） ０ △

　　　　

９，６９７，２０８ ９，６９７，２０８

特別増減差額（１０）＝（８）‐（９） ０ ７３，１９３，５５４ △

　　　

７３，１９３，５５４

当期活動増減差額（１１）＝（７）十（１０） △

　　　

４９，７３６，４９６ ７，８５５，８０２ △

　　　

５７，５９２，２９８

繰

　

越

　

活

　

動

　

増

減

　

差

　

額

　

の

　

部

前期繰越活動増減差額（１２） １６４，４０８，３３３ １５６，５５２，５３１ ７，８５５，８０２

当期末繰越活動増減差額（１３）＝０１）＋（１２） １１４，６７１，８３７ １６４，４０８，３３３ △

　　　

４９，７３６，４９６

基本金取崩額（１４） ［

　　　　　　

可 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　

切

その他の積立金取崩額（１５） ［

　　　　　　

朝 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　

可

その他の積立金積立額（１６） ［

　　　　　　

叫 ［

　　　　　　　

可 ［

　　　　　　

朝

次期繰越活動増減差額
（１７）＝（１３）十（１４）十（１５）－（１６） １１４，６７１，８３７ １６４，４０８，３３３ △

　　　

４９，７３６，４９６

（、、位：円）社会福祉法人幸雪会

‐１ －



第三号第四様式

陶器北区分

　

貸借対照表

　　　　

２０２５年 ３月３１日現在

資

　　

産

　　

の

　　

部 負

　　

債

　　

の

　　

部

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減
流動資産 △

　　

２１２．３５５，３５８ ５２，０５６，７２２ △

　　

２６４，４１２，０８０ 流動負債 ２，１９４．ｉｏｏ １８，５８９，８２３ △

　　　

１６，３９５，７２３

現金預金
事業未収金
事業区分間取引

　　　

１０，８９６，４４０

　　　　

０

△

　　　

２２３，２５１，７９８

１９．５１２，１９９

７，９６８，９４０

２４，５７５，５８３

△

　　　

８，６１５，７５９

△

　　　　

７，９６８，９４０

△

　　　

２４７，８２７，３８１

事業未払金
１年以内返済予定設備資金借入金
未払費用
賞与引当金

　

３３．１００

　　

０

　　

０

２，１６１，０００

　

４０，１９２

１２，０３３，８２５

４，５７４，３４３

１，９４１，４６３

△

　　　　　　　

７，０９２

△

　　　

１２，０３３，８２５

△

　　　　

４，５７４．３４３

　　　　

２１９．５３７

固定資産 ３３１，８２１２９５ ３４１，００９，４６２ △

　　　　

９．１８８，１６７ 固定負債 ２，６００，０００ ２１０，０６８，０２８ △

　　

２０７，４６８．０２８

基本財産 ３３０，０５７．９７７ ３３８，６６４，３５９ △

　　　　

８．６０６，３８２ 設備資金借入金
敷金預り金

　　

０

２，６００，０００

２０７，７６８，０２８

２．３００，０００

△

　　　

２０７，７６８，０２８

　　　　

３００，０００土地
建物

６０，４６０，０００

２６９，５９７，９７７

６０，４６０，０００

２７８，２０４．３５９

　　　　

０

△

　　　　

８，６０６，３８２ 負債の部合計 ４，７９４，１００ ２２８，６５７，８５１ △

　　　

２２３，８６３，７５１

その他の固定資産 １，７６３，３１８ ２，３４５１０３ △

　　　　　

５８１，７８５ 純

　

資

　

産

　

の

　

部

器具及び備品
長期前払費用

１，３２２，３１５

４４１，００３

１，７４８．４５２

５９６．６５１

△

　　　　　

４２６．１３７

△

　　　　　

１５５，６４８

次期繰越活動増減差額
（うち当期活動増減差額）

　　

１１４．６７１，８３７

△

　　　

４９．７３６，４９６

１６４，４０８，３３３

　

７，８５５，８０２

△

　　　

４９，７３６，４９６

△

　　　

５７，５９２，２９８

純資産の部合計 １１４．６７１，８３７ １６４，４０８，３３３ △

　　　

４９，７３６，４９６

資産の部合計 １１９，４６５，９３７ ３９３，０６６，１８４ △

　　　

２７３，６００，２４７ 負債及び純資産の部合計 １１９，４６５，９３７ ３９３，０６６，１８４ △

　　　

２７３．６００，２４７



別紙２
計算書類に対する注記（福田拠点）

１． 重要な会計方針

（１）

　

固定資産の減価償却の方法

　

① 有形固定資産

　　　

定率法を採用しています。なお、 平成２８年４月「日以降取得した建物附属設備並びに

　　　

構築物については、定額法を採用しています。

　

②

　

無形固定資産

　　　

定額法によっています。
（２） 引当金の計上基準

　　

賞与引当金

　　　　

従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上して

います。

２． 重要な会計方針の変更

該当なし

３． 採用する退職給付制度

該当なし

４． 拠点が作成する計算書類とサービス区分

当該拠点区分において作成する計算書類等は、 以下のとおりとなっている。

　

（１）福田拠点計算書類（会計基準省第１号第４様式、第２号第４様式、第３号第４様式）

　

（２） 拠点区分資金収支明細書・事業活動明細書（会計基準別紙３⑲、会計基準別紙３⑪）

　　　

特別養護老人ホーム選陶里

　　　

短期入所生活介護遊陶里

　　　

複合型サービス遊陶里

　　　

複合型サービス陶里夢

　　　

本部

５． 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

土地 １０８，４８１，７０３ １０８，４８１，７０３

建物 ４９５，７４４，４１３ １７，２９０，２９１ ４７８，４５４，１２２

合計 ６０４，２２６，１１６ １７，２９０，２９１ ５８６，９３５，８２５

基本財産の種類

　　　　　　　　　　　　　　　

前期末残高

　　　　

当期増加額 当期減少額

　　　

当期末残高

６． 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

７． 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。
１０８，４８１，７０３

　

円

４７８，４５４，１２２

　

円

土地 基本財産

　

堺市中区福田５４１番１

建物 基本財産

　

特別養護老人ホーム遊陶里
５８６，９３５，８２５

　

円計

担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。
３０４，５１２，０００

　

円設備資金借入金（１年以内返済予定額を含む）

計 ３０４，５１２，０００

　

円

８． 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物（基本財産） ６６４，１７３，５００ １８５，７１９，３７８ ４７８，４５４，１２２

建物 ｌｏ，１１５，６００ ７４５，１８１ ９，３７０，４１９

構築物 １，３９８，０００ １，０２３，０５１ ３７４，９４９

車両運搬具 １，７５６，０００ １，７５５，９９８ ２

器具及び備品 ４６，１５３，８２０ ３７，５６０，９６６ ８，５９２，８５４

合計 ７２３，５９６，９２０ ２２６，８０４，５７４ ４９６，７９２，３４６



９． 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

債権額、 徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。
（単位：円）

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
該当なし

合計

１０． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。
（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益
該当なし

合計

１「． 重要な後発事象

該当なし

１２． その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び

　　

純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし



別紙２
計算書類に対する注記（福田（訪問看護））

１． 重要な会計方針

（１）

　

固定資産の減価償却の方法

　

① 有形固定資産

　　　

定率法を採用しています。なお、 平成２８年４月１日以降取得した建物附属設備並びに

　　　

構築物については、定額法を採用しています。

　

②

　

無形固定資産

　　　

定額法によっています。
（２） 引当金の計上基準

　　

賞与引当金

　　　　

従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上して

　　　　　　　　　　

います。

２． 重要な会計方針の変更

該当なし

３． 採用する退職給付制度

該当なし

４， 拠点が作成する計算書類とサービス区分

当該拠点区分において作成する計算書類等は、 以下のとおりとなっている。

　

（１） 福田（訪看）拠点計算書類（会計基準省第１号第４様式、第２号第４様式、第３号第４様式）

　

（２）拠点区分資金収支明細書・事業活動明細書（別紙３⑲、別紙４⑪）

　　

訪問看護遊陶里

５， 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
該当なし

合計

６． 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

７． 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。
該当なし 円

計 円

８． 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

固定資産の取得価額、 減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
該当なし

合計

９． 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。
（単位：円）

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
該当なし

合計

１０． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　　　　　　

種類及び銘柄

　　　　　　　　　　　　　　　　

帳簿価額

　　　　　　

時価

　　　　　　

評価損益



（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益
該当なし

合計

１１． 重要な後発事象

該当なし

「２． その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び

　　

純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし



別紙２
計算書類に対する注記（福田（老人ホーム））

１， 重要な会計方針

（１）

　

固定資産の減価償却の方法

　

① 有形固定資産

　　　

定率法を採用しています。なお、平成２８年４月１日以降取得した建物附属設備並びに

　　　

構築物については、定額法を採用しています。

　

②

　

無形固定資産

　　　

定額法によっています。
（２） 引当金の計上基準

　　

賞与引当金

　　　　

従業員の賞与支給に備えるため、 支給見込額の当期負担分を計上して

います。

２． 重要な会計方針の変更

該当なし

３． 採用する退職給付制度

該当なし

４． 拠点が作成する計算書類とサービス区分

当該拠点区分において作成する計算書類等は、 以下のとおりとなっている。

　

（１）福田（老人ホーム）拠点計算書類（会計基準省第１号第４様式、第２号第４様式、第３号第４様式）

　

（２） 拠点区分資金収支明細書＊事業活動明細書（別紙３⑱、別紙４⑪）

　　

有料老人ホーム小陶里

５． 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
該当なし

合計

６． 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

７． 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。
該当なし 円

計 円

８． 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
建物 ８，０４７，０００ １，４１６，９９３ ６，６３０，００７

器具及び備品 ６，９４５，３９４ ２，９６３，６２４ ３，９８１，７７０

合計 １４，９９２，３９４ ４，３８０，６１７ ｌｏ，６１１，７７７

９． 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

債権額、 徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。
（単位：円）

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
該当なし

合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

１０． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。



（単位：円）

　　　　　　　　　　　　

種類及び銘柄

　　　　　　　　　　　　　　　　

帳簿価額

　　　　　　

時価

　　　　　　

評価損益

該当なし

　　　　　　　　　　　　　

合計

１１． 重要な後発事象

該当なし

１２． その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、 負債及び

　　

純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし



別紙２
計算書類に対する注記（陶器北）

１． 重要な会計方針

（１）

　

固定資産の減価償却の方法

　

① 有形固定資産

　　　

定率法を採用しています。なお、平成２８年４月１日以降取得した建物附属設備並びに

　　　

構築物については、定額法を採用しています。

　

②

　

無形固定資産

　　　

定額法によっています。
（２） 引当金の計上基準

　　

賞与引当金

　　　　

従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上して

　　　　　　　　　　

います。

２， 重要な会計方針の変更

該当なし

３． 採用する退職給付制度

該当なし

４． 拠点が作成する計算書類とサービス区分

当該拠点区分において作成する計算書類等は、 以下のとおりとなっている。

　

（１） 陶器北拠点計算書類（会計基準省第１号第４様式、第２号第４様式、第３号第４様式）

　

（２） 拠点区分資金収支明細書・事業活動明細書（会計基準別紙３⑲、会計基準別紙３⑪）

　　　

有料老人ホーム咲陶里

　　　

デイサービス咲胸里

５， 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
土地 ６０，４６０，０００ ６０，４６０，０００

建物 ２７８，２０４，３５９ ８，６０６，３８２ ２６９，５９７，９７７

合計 ３３８，６６４，３５９ ８，６０６，３８２ ３３０，０５７，９７７

６， 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

７． 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。
該当なし 円

計 円

８． 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、 以下のとおりである。
（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
建物（基本財産） ３２９，６９９，８００ ６０，ｌｏｌ，８２３ ２６９，５９７，９７７

器具及び備品 ５，１９７，７３７ ３，８７５，４２２ １，３２２，３１５

合計 ３３４，８９７，５３７ ６３，９７７，２４５ ２７０，９２０，２９２

取得価額 減価償却累計額

　　

当期末残高

９． 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。
（単位：円）

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
該当なし

合計

１０． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益



満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。
（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益
該当なし

合計

「１． 重要な後発事象

該当なし

１２． その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び

　　

純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし



別紙１
計算書類に対する注記（社会福祉法人幸雪会）

１． 継続事業の前提に関する注記

該当なし

２． 重要な会計方針

（１）

　

固定資産の減価償却の方法

　

① 有形固定資産

　　　

定率法を採用しています。なお、平成２８年４月１日以降取得した建物、建物附属設備並びに

　　　

構築物については、定額法を採用しています。

　

②

　

無形固定資産

　　　

定額法によっています。
（２） 引当金の計上基準

　　

賞与引当金

　　　　

従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上して

　　　　　　　　　　

います。

３． 重要な会計方針の変更

該当なし

４． 法人で採用する退職給付制度

該当なし

５． 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は、以下のとおりとなっている。

　

（１） 法人全体の計算書類 （会計基準省令第１号第１様式、第２号第１様式、 第３号第１様式）

　

（２） 事業区分別内訳表（会計基準省令第１号第２様式、第２号第２様式、 第３号第２様式）

　

（３） 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（会計基準省第１号第３様式、第２号第３様式、第３号第３様式）

　

（４） 公益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省第１号第３様式、第２号第３様式、第３号第３様式）

　

（５） 収益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省第１号第３様式、第２号第３様式、第３号第３様式）

　　　

当法人では収益事業を実施していない為作成していない。

　

（６） 各拠点区分におけるサービス区分の内容

　　

ア

　

福田拠点（社会福祉事業）

　　　

特別養護老人ホーム遊胸里

　　　

短期入所生活介護遊陶里

　　　

複合型サービス遊陶里

　　　

複合型サービス陶里夢

　　　

本部

　

イ

　

福田（訪看）拠点（公益事業）

　　　

訪問看護遊陶里

　　

ウ

　

福田（老人ホーム）拠点（公益事業）

　　　

有料老人ホーム小陶里

　

工

　

陶器北拠点（公益事業）

　　　

有料老人ホーム咲陶里

　　　

デイサービス咲陶里

６． 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。
（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

土地 １６８，９４１，７０３ １６８，９４１，７０３

建物 ７７３，９４８，７７２ ２５，８９６，６７３ ７４８，０５２，０９９

合計 ９４２，８９０，４７５ ２５，８９６，６７３ ９１６，９９３，８０２

当期減少額

　　　　

当期末残高

７． 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

８． 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。
１０８，４８１，７０３

　

円

４７８，４５４，１２２

　

円

土地 基本財産

　

堺市中区福田５４１番１

建物 基本財産

　

特別養護老人ホーム遊陶里
５８６，９３５，８２５

　

円



担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。
３０４，５１２，０００

　

円設備資金借入金 （１年以内返済予定額を含む）
３０４，５１２，０００

　

円計

９． 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
建物（基本財産） ９９３，８７３，３００ ２４５，８２１，２０１ ７４８，０５２，０９９

建物 １８，１６２，６００ ２，１６２，１７４ １６，０００，４２６

構築物 １，３９８，０００ １，０２３，０５１ ３７４，９４９

車両運搬具 １，７５６，０００ １，７５５，９９８ ２

器具及び備品 ５８，２９６，９５１ ４４，４００，０１２ １３，８９６，９３９

合計 １，０７３，４８６，８５１ ２９５，１６２，４３６ ７７８，３２４，４１５

１０． 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

債権額、 徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。
（単位：円）

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高
該当なし

合計

１「． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。
（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 言平価損益
該当なし

合計

１２． 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。
（単位：円）

種類 法人等の
名称

住所 資産総額 事葉の
内容
又は職業

議決権の
所有割合

関係内容 取引の
内容

取引金額 科目 期末残高
役員の
兼務等

事業上の
関係

該当なし

取引条件及び取引条件の決定方針等

「３． 重要な偶発債務

該当なし

１４． 重要な後発事象

該当なし

１５． 合併及び事業の譲渡若しくは事業の議受け

１６． その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び

　　

純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし



（別紙３（①））

借入金明細書

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

（単位：円）

分長 借入先 拠点区分 期首残高
①
当期借入金
②
当期償還額
③

差引期末残高
④＝①十②－③

（うち１年以内償還予定額）

元金償還
補助金

利率
％ｏ

支払利息
返済
期限 使途

担保資産

当期支出額 利息補助金収入 種類 地番または内容 帳簿価額

設

備

資

金

借

　

入

　

金

独立行政法人福祉医療 福田 ３２２，９６８，０００ １８，４５６，０００

　

３０４，５１２，０００

（

　

１８，４５６，０００）
１．４ ４，４０３，１２２ ３０年 特別養護老人ホーム土地 堺市中区福田５４１番Ｉ１０８，４８１，７０３

福田（老人ホーム）

　　　

０

（

　　　　　　　

）
建物 特別養護老人ホーム遊４７８，４５４，１２２

関西みらい銀行深江老人ホーム咲陶里２１９，８０１，８５３ ２１９，８０１８５３

　　　

０

（

　　　　　　

０）
０．４５ ９９１，９４３ 有料老人ホーム咲陶里土地 堺市中区陶器北２５２２番 ６０，４６０，０００

老人ホーム咲陶里

　　　

０

（

　　　　　　　

）
建物 有料老人ホーム咲陶里２６９，５９７，９７７

（

　　　　　　　

）

計 ５４２，７６９，８５３ ２３８，２５７，８５３

　

３０４，５１２，０００

（

　

１８，４５６，０００）
５，３９５，０６５ ９１６，９９３，８０２

合計 ５４２，７６９，８５３ ２３８，２５７，８５３

　

３０４，５１２，０００

（

　

１８，４５６，０００）
５，３９５，０６５ ９１６，９９３，８０２



御ｊ紙３（③））
補助金事業等収益明細書

（目）２０２４年４月１日（至）２０２５年３月３１日

社会福祉法人幸雪会

（単位：円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

　　　　　　

交付団体及び交付の目的

　　　　　　　　

区

　　　　

交付金額

　　　　　

補助金事業に係る

　　　

交付金額等合計

　　　

うち国庫補助金等

　　　　

社会福祉事業

　　　　　

公益事薬 公益事楽

　　　　　　

公益事業

　　　　　　　

諸口

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

利用者からの収益 特別積立金積立額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

福田拠点

　　　　　

福田（訪問看護）

　　

福田（老人ホーム）

　　　　

陶器北

イリヨウシーヨウホウカシエンキン

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　

０ ０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　

介

　　　　　　　　　　　　　

護

　　　　　　　　　　　　　

事

　　　　　　　　　　　　　

葉

　　　　　　　　　　

区分小計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３５２，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０



御１紙３（⑥））
基本金明細書

（目）２０２４年４月１日（至）２０２５年３月３１日

社会福祉法人幸雪会

（単位：円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

各拠点区分ごとの内訳

　　　　　　　　　

区分並びに組入れ及び

　　　　　　　　　　　　　　　　

合計

　　　　　　　

社会福祉事業

　　　　　　

公益事業

　　　　　　　

公益事業

　　　　　　　

公益事業

　　　　　　　　

諸口

　　　　　　　　　　

取崩しの事由

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

福田拠点

　　　　　

福田（訪問看護）

　　

福田（老人ホーム）

　　　　　

陶器北

前年度末残高

　　　　

第一号基本金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　

第二号基本金

　　　　

第三号基本金

　　　　

当期組入額

　

第

　　　　　　　　

計

　

基

　　

当期取崩額

　

本

　

金

　　　　　　　　

　

　　　　

当期細入額

　

第

　　　　　　　　

計

　

基

　　

当期取崩額

　

本

　

金

　　　　　　　　

計

　　　　

当期組入額

　

第

　　　　　　　　

計

　

基

　　

当期取崩額

　

本

　

金

　　　　　　　　

　

当期末残高

　　　　

第一号基本金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　　

２８０，７８１，７０３

　　　　

第二号基本金

　　　　

第三号基本金



（別紙３（⑦））
国庫補助金等特別積立金明細書

（目）２０２４年４月１日（至）２０２５年３月３１日

社会福祉法人幸雷会

（単位：円）

区分並びに積立て
及び取崩しの事由

補助金の種類

合計

各拠点区分の内訳

国庫補助金
地方公共団体

　

補助金

その他の団体

からの補助金

社会福祉事業

福田拠点

　

公益事業

福田（訪問看護）

　　

公益事業

福田（老人ホーム）

公益事業

陶器北

諸口

前期繰越額 ８６，５９４，００１ ８６，５９４，００１ ０ ０ ０ ０

当

　

期

　

積

　

立

　

額

当期積立額合計

当

　

期

　

取

　

崩

　

額

減価償却費

減価償却費

減価償却費

減価償却費

Ｌ６９８，００８

５６３，９９２

５６３，９９２

１９０，００８

１，６９８，００８

５６３，９９２

５６３，９９２

　

１９０，００８

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

当期取崩額合計 ３，０１６，０００ ３，０１６，０００ ０ ０ ０ ０

当期末残高 ８３，５７８，００１ ８３，５７８，００１ ０ ０ ０ ０



（別紙３ （⑧））

基本財産及びその他の固定資産（有形国無形固定資産）の明細書

（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

福田拠点

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単 位 ： 円）

　　　　　　　　　　　　　　　

期首帳簿価額（Ａ）

　　　

当期増加額（Ｂ）

　　　　

当期減価償却額（ｃ）

　　

当期減少額（Ｄ）

　　　　

期末帳簿価額

　　　　　

減価償却累計額（Ｆ）

　　

期末取得原価（ Ｅ＋Ｆ）

　　

摘要

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（ＥコＡ＋Ｂ‐Ｃ‐Ｄ）

　　　

資産の種類及び名称

　　　　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫 うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　

補助金等 補助金等

　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

基本財産 （有形固定資産）

　

土地

　　　　　　　　　　　　　　　

１０８，４８１，７０３

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

１０８，４８１，７０３

　　　　　　

０

　　　　　　

０

　　　　　　　

１０８，４８１，７０３

　　　　　　

０

　

建物

　　　　　　　　　　　　　　

４９５，７４４，４１３

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

１７，２９０，２９１

　　　　　　

４７８，４５４，１２２

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　

４７８，４５４，１２２

　　　　　

０

　　　　

基本財産合計

　　　　　　

６０４，２２６，ｎ６

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

１７，２９０，２９１

　　　　　　

５８６，９３５，８２５

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　

５８６，９３５，８２５

　　　　　

０

その他の固定資産（有形固定資産）

　

建物

　　　　　　　　　　　　　　　

９，６３３，４２４

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

２６３，００５

　　　　　　　

９，３７０，４１９

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　

９，３７０，４１９

　　　　　

０

　

構築物

　　　　　　　　　　　　　　　

２４３，７１３

　　　　　　　　

１９８，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

６６，７６４

　　　　　　　　

３７４，９４９

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　

３７４，９４９

　　　　　

０

　

車鋼運搬具

　　　　　　　　　　　　　　　

２

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

２

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

２

　　　　　

０

　

器具及び備品

　　　　　　　　　　

５，６６１，６５８

　　　　　　　

５，５０９，７８２

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

２，５７８，５８６

　　　　　　　

８，５９２，８５４

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　

８，５９２，８５４

　　　　　

０

　

建設仮勘定

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

１９８，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

１９８，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　

０

その他の固定資産（有形固定資産）計１５，５３８，７９７

　　　　　　　　

５，９０５，７８２

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

３，１０６，３５５

　　　　　　　

１８，３３８，２２４

　　　　　　

０

　　　　　　

０

　　　　　　　

１８，３３８，２２４

　　　　　　

０

その他の固定資産（無形固定資産）

　　

ソフトウエア

　　　　　　　　　　　　

１０１，３８７

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

３１，１９６

　　　　　　　　　

７０，１９１

　　　　　　

０

　　　　　　

０

　　　　　　　　　

７０，１９１

　　　　　　

０

　

敷金

　　　　　　　　　　　　　　　　

７８，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

７８，０００

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　　

７８，０００

　　　　　

０

　

差入保証金

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

１０，０００

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

１０，０００

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　　

１０，０００

　　　　　

０

　

長期前払費用

　　　　　　　　　　　　

７７，５０３

　　　　　　　　

５９７，４９０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

６２５，２０１

　　　　　　　　　

４９，７９２

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　　

４９，７９２

　　　　　

０

その他の固定資産 （無形固定資産） 計

　　

２５６，８９０

　　　　　　　　　

６０７，４９０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

６５６，３９７

　　　　　　　　　

２０７，９８３

　　　　　　

０

　　　　　　

０

　　　　　　　　　

２０７，９８３

　　　　　　

０

　　　

その他の固定資産計

　　　　

１５，７９５，６８７

　　　　　　　

６，５１３，２７２

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３，７６２，７５２

　　　　　　

１８，５４６，２０７

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　

１８，５４６，２０７

　　　　　

０

基本財産及びその他の固定資産計

　

６２０，０２１，８０３

　　　　　　　

６，５１３，２７２

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

２１，０５３，０４３

　　　　　　

６０５，４８２，０３２

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　

６０５，４８２，０３２

　　　　　

０

　

将来入金予定の償還補助金の額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

′／

　　　

′／

　　　

′／

　　　

十／

　

十

　　　　　　

キー

　　　

”＝廿…

　　　　　　　　　　

十

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

／

　　　

′ ／

　

／

　　　

′ 〆

　

／

　　　

′ ／

　

／

　　　　　　　

／

　　　　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　
　

　　

　　
　

　　

　　
　

　　

　　
　

　　　　　

引

位：円）



（別紙３（⑨））

引当金明細書

（目）２０２４年４月１日（至）２０２５年３月３１日

社会福祉法人幸雪会

福田拠点

（単位：円）

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘要
目的使用 その他

賞与引当金 ４，２１３．９２９

　　　

４，０４４，０００

（

　　　　　　　　　　　　

）
４，２１３，９２９｛

　　　　　　　　　　　

）
４，０４４，０００

（

　　　　　　　　　　　　

） （

　　　　　　　　　　　

）

（

　　　　　　　　　　　

） ｛

　　　　　　　　　　　

）

計 ４，２１３，９２９

　　　

４，０４４，０００

（

　　　　　　　　　　　

）
４，２１３，９２９（

　　　　　　　　　　　

）
４，０４４，０００



（別紙３ （⑧））

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

（目）２０２４年４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

福田 （訪問看護）

（単位：円）

　　　　　　　　　　　　　　　

期首帳簿価額（Ａ）

　　　

当期増加額（Ｂ）

　　　　

当期減価償却額（ｃ）

　　

当期減少額（Ｄ）

　　　　

期末帳簿価額

　　　　　

減価償却累計額（Ｆ）

　　

期末取得原価（Ｇ＝Ｅ＋Ｆ）

　　

摘要

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（Ｅ ＋Ｂ‐Ｃ‐Ｄ）

　　　

資産の種類及び名称

　　　　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫 うち国庫

　　　　　　　　

うち国庫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　　

補助金等 補助金等

　　　　　　　　

補助金等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

　　　　　　　　　　

の額

その他の固定資産（無形固定資産）

　　

ソフトウェア

　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

３５４，８６０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

４１，４００

　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　

０

　　　　　　

０

　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　

０

その他の固定資産 （無形固定資産） 計

　　　　　　

０

　　　　　　　　　

３５４，８６０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

４１，４００

　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　

０

　　　　　　

０

　　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　　

０

　　　

その他の固定資産計

　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

３５４，８６０

　　　　　　　　　　

‐０

　　　　　　　　　

４１，４００

　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　

０

基本財産及びその他の固定資産計

　　　　　　

０

　　　　　　　　

３５４，８６０

　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

４１，４００

　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　　　　

３１３，４６０

　　　　　

０

将来入金予
差
定の償還補助金の額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

／
／；／／

／
／；／／

／
／；／／

／
／；／／

　　　　　

引



（別紙３ （⑨））

引当金明細書

（目）２０２４年４月１日（至）２０２５年３月３１日

社会福祉法人幸雪会

福田（訪問看護）

（単位：円）

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘要
目的使用 その他

賞与引当金 ２１００６０

　　　　

２０９，０００

（

　　　　　　　　　　　

）
２１０，０６０（

　　　　　　　　　　　　　

）
２０９，０００

（

　　　　　　　　　　　　　

） ｛

　　　　　　　　　　　　　

）

（

　　　　　　　　　　　

） （

　　　　　　　　　　　　　

）

計 ２１０，０６０

　　　　

２０９，０００

（

　　　　　　　　　　　

）
２１０，０６０｛

　　　　　　　　　　　

）
２０９，０００



（惣一紙３（⑧））

基本財産及びその他の固定資産（有形翼無形固定資産）の明細書

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

福田 （老人ホーム）

（単位＝円）

資産の種類及び名称

期首帳簿価額（Ａ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　

の額

当期増加額（Ｂ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

当期減価償却額（Ｃ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　

の額

当期減少額（Ｄ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

期末帳簿価額
（Ｅ＝Ａ＋Ｂ‐Ｃ‐Ｄ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　

の額

減価償却累計額（Ｆ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

期末取得原価（Ｇ＝Ｅ＋Ｆ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

摘要

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

その他の固定資産（有形固定資産）

建物 ７，００９，０６３ ７，９０６，０６３ ０ ８，２８５，１１９ ６，６３０，００７ ０ ０ ６，６３０，００７ ０

器具及び備品 ４，２５５，２１５ ４０８，０７０ ０ ６８１，５１５ ３，９８１，７７０ ０ ０ ３，９８１，７７０ ０

その他の固定資産（有形固定資産）計１１，２６４，２７８ ８，３１４，１３３ ０ ８，９６６，６３４ １０，６１１，７７７ ０ ０ ｌｏ，６１１７７７ ０

その他の固定資産計 ”，２６４，２７８ ８，３１４，１３３ ０ ８，９６６，６３４ １０，６１１，７７７ ０ ０ １０，６１１，７７７ ０

基本財産及びその他の固定資産計 ”，２６４，２７８ ８，３１４，１３３ ０ ８，９６６，６３４ ｌｏ，６１１，７７７ ０ ０ ｌｏ，６１１７７７ ０

将来入金予定の償還補助金の額 ／／／
／
／／／
／
／／／
／
／／／
／

差

　　　

引 ／／／
／
／／／
／
／／／
／
／／／
／



（別紙３ （⑧））
基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

（目）２０２４年 ４月 １日 （至）２０２５年 ３月３１日

社会福祉法人幸雪会

陶器北

資産の種類及び名称

期首帳簿価額（Ａ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

当期増加額（Ｂ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

当期減価償却額（Ｃ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　

の額

当期減少額（Ｄ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

期末帳簿価額
（Ｅ＝Ａ＋Ｂ‐Ｃ‐Ｄ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　

の額

減価償却累計額（Ｆ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　　

の額

期末取得原価（Ｇ＝Ｅ十Ｆ）

　　　　　

うち国庫

　　　　　

補助金等

　　　　　

の額

摘要

うち国庫

補助金等

　

の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫

補助金等
の額

うち国庫
補助金等

　

の額

うち国庫
補助金等
の額

基本財産（有形固定資産）
土地 ６０，４６０，０００ ０ ０ ０ ６０，４６０，０００ ０ ０ ６０，４６０，０００ ０

建物 ２７８，２０４，３５９ ０ ０ ８，６０６，３８２ ２６９，５９７，９７７ ０ ０ ２６９，５９７，９７７ ０

基本財産合計 ３３８，６６４，３５９ ０ ０ ８，６０６，３８２ ３３０，０５７，９７７ ０ ０ ３３０，０５７，９７７ ０

その他の固定資産（有形固定資産）

器具及び備品 １，７４８，４５２ ０ ０ ４２６，１３７ １，３２２，３１５ ０ ０ １，３２２，３１５ ０

その他の固定資産（有形固定資産）計 １，７４８，４５２ ０ ０ ４２６，１３７ １，３２２，３１５ ０ ０ １，３２２，３１５ ０

その他の固定資産（無形固定資産）

長期前払費用 ５９６，６５１ ０ ０ １５５，６４８ ４４１，００３ ０ ０ ４４１，００３ ０

その他の固定資産（無形固定資産）計 ５９６，６５１ ０ ０ １５５，６４８ ４４１，００３ ０ ０ ４４１，００３ ０

その他の固定資産計 ２，３４５，１０３ ０ ０ ５８１，７８５ １，７６３，３１８ ０ ０ １，７６３，３１８ ０

基本財産及びその他の固定資産計 ３４１，００９，４６２ ０ ０ ９，１８８，１６７ ３３１，８２１，２９５ ０ ０ ３３１，８２１，２９５ ０

将来入金予定の償還補助金の額 ／／／
／
／／／
／
／／／
／
／／／
／

差

　　　

引 ／／／
／
／／／
／
／／／
／
／／／
／

位：円
末帳簿価額



（別紙３（⑨））

引当金明細書

（目）２０２４年４月１日（至）２０２５年３月３１日

社会福祉法人幸雪会

陶器北

（単位：円）

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘要
目的使用 その他

賞与引当金 １，９４１，４６３

　　　

２，１６１，０００

（

　　　　　　　　　　　

）
１，９４１，４６３（

　　　　　　　　　　　

）
２，１６１，０００

（

　　　　　　　　　　　

｝ （

　　　　　　　　　　　

）

（

　　　　　　　　　　　

） （

　　　　　　　　　　　　

）

計 １，９４１，４６３

　　　

２，１６１，０００

（

　　　　　　　　　　　

）
１，９４１，４６３｛

　　　　　　　　　　　　

）
２，１６１，０００



別紙３⑩
福田拠点

　

事業活動明細書

　

（目）２０２４年４月１日（至）２０２４年１２月３１日
ネ＋会福祉法人幸雪会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：円）

　　　　　　

勘定科目

　　　　　　　

溺ず
一人ホーム遊星槻メ‐嘉土沼升磯閏複合型サービス遊陶里複合型サービス向墨夢

　　

本部

　　　

内部取５１消去

　　

拠点区分合計

　　

介護保険事業収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

１１８，４００，０班［

　　　

３５，４９１，５５刀［

　　　

７５，４５８，４蝿［

　　　

４１，４４９，３８四［

　　　　　　　　

切

　　　　　　　　　　

［ ２７０，７９９，４５の

　

収

　

施設介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ｎ８，４００，０１７

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　

Ｔ１８，４００，０１７

　

益

　

居宅介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　

３５，４９↑，５５７

　　　　　　

５，８８７，９３９

　　　　　

２，５２７，３５９

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　

４３，９０６，８５５

　　　

地域密着型介護料収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

６９．５７０，５５５

　　　　　

３８，９２２，０２３

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　

１０８，４９２，５７８

　　

サービス活動収益計（１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

＝８，４００，０１７

　　　　　

３５，４９１，５５７

　　　　　

７５，４５８，４９４

　　　　　

４１，４４９，３８２

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　

２７０．７９９，４５０

　　

人件費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　

５０，０００，２２引［

　　　　

５，７７６，８３日［

　　　

２８，１０２，２９割［

　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　

１［

　　　

２２，３４９，５４４１

　　　　　　　　　　

［ １０６，２２８，８９刷

　　　

役員報酬

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

５，４００，０００

　　　　　　　　　　　　　　　　

５，４００，０００

　　　

職員給料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３ｆ，１２５，０６１

　　　　　

１，９４８，５６０

　　　　　

１４，“８，８２５

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

１２，８４５，０６３

　　　　　　　　　　　　　　　

６０，０３７，５０９

　　　

職員賞与

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１４，７２０，６７７

　　　　　

１，５１１，７５６

　　　　　　

５，８７６，９０５

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

３，９０８，０００

　　　　　　　　　　　　　　　

２６，０１７，３３８

　　　

非常勤職員給与

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３，ｆ２１，４２７

　　　　　

２，３１６，５１５

　　　　　　

７，４９９，２４３

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

１９６，４８１

　　　　　　　　　　　　　　　

１３，↑３３，６６６

　　　

退職給付費用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，０３３，０６０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

６０７，３２０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

↑，６４０，３８０
サ

　　

事業費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【

　　　　　　

８４，２湖［

　　　　　　

２，８４堪［

　　　　　　

２５，２縄［ ３４９，８剛［

　　　　　　　　

切

　　　　　　　　　　

［

　　　　　

４６２，１８町
１ 給食費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　

１９９

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１９９
ビ 介護用品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３４，６５０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３４，６５０
ス

　　

教養娯楽費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４９，６１３

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

２５，０１７

　　　　　　　　

８，０７７

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

８２，７０７
活

　　

消耗器具備品費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３３，７４８

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３，７４８
動 賃借料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３０２，９４０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

３０２，９４０
増費

　

車鋼費 ０

　　　　　　　

２，８４０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２８４０
滅用 雑費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

５，１０４

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５，！０４
の

　　

事務費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

［

　　　　

２，３２４，０間

　

｛

　　　　　　　　

切［

　　　　　

１６７，３糊［

　　　　　　　　

切［

　　　　

５，２３５，１６朝

　　　　　　　　　　

［

　　　　

７，７２６，５湖
部 福利厚生費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８，２３２

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８，２３２

　　　

旅費交通費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７６０

　　　

修繕費 ０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　

７，０４０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７，０４０

　　　

広報費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

２，７６７，７４４

　　　　　　　　　　　　　　　　

２，７６７，７４４

　　　

業務委託費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

↑，１３３，２５０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　

２，２７０，４００

　　　　　　　　　　　　　　　　

３，４０３，６５０

　　　

手数料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

７００，３６５

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

１６７，３３０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　

３３，８２５

　　　　　　　　　　　　　　　　　

９０ｔ，５２０

　　　

保険料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１４００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１，４００

　　　

土地・建物賃借料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９９，０６０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９９，０６０

　　　

渉外費 ０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　

１５４，４００

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１５４，４００

　　　

雑費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

↑７Ｌ７６７

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１７ｆ，７６７

　　

サービス活動費用計｛２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

５２，４０８，５６２

　　　　　

５，７７９，６７１

　　　　　

２８，２９４，８３９

　　　　　　

３４９，８６９

　　　　　

２７，５８４７１３

　　　　　　　　　　　　　　　

ｎ４，４１７，６５４

　　

サービス活動増減差額（３）：（１）－（２）

　　　　　　　　　　　　　

６５，９９１，４５５

　　　　　

２９，７１１，８８６

　　　　　

４７，ｆ６３，６５５

　　　　　

４１，０９９，５１３

　

△

　　　

２７，５８４，７１３

　　　　　　　　　　　　　　　

１５６，３８１，７９６
サ

　　

その他のサービス活動外収益

　　　　　　　　　　　　

｛

　　　　

１，７０３，９０切［

　　　　　　　　

切［

　　　　　　　　

切［

　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　

１［

　　　　　　　　

の

　　　　　　　　　　

［

　　　　

↑，７０３，９（期
１収

　

雑収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

｝，７０３，９００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７０３，９００
ビ益
ス
活

　　

サービス活動外収益計（４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７０３，９００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７０３，９００
動
外費
増用
滅
の

　　

サービス活動外費用計（５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

０
部

　

サービス活動外増減碁額（６）＝｛４）－（５）

　　　　　　　　　　　　

１，７０３，９００

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７０３，９００
経常増減差額（７）＝（３）十（６）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６７，６９５，３５５

　　　　　

２９，７１１，８８６

　　　　　

４７，１６３，６５５

　　　　　

４１，０９９，５１３

　

△

　　　

２７，５８４，７１３

　　　　　　　　　　　　　　　

１５８，０８５，６９６

　

１，７０３，９００

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　

０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１，７０３，９００
６７

　

６９５

　

３５５

　　　　　　

２９

　

７１１８８６

　　　　　　

４７１６３

　

６５５

　　　　　　

４１０９９５１３

　

△

　　　

２７

　

５８４

　

７１３

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１５８

　

０８５

　

６９６



別紙３⑪

福田（訪問看護） 事業活動明細書

　　　　

（目）２０２４年４月１臼（至）２０２４年１２月３１日

勘定科目 訪問看護 内部取引消去 拠点区分合計

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

介護保険事業収益
居宅介護料収益
その他の事業収益

［

　　　　

５，０３７，２７句

　　　

４，６８５，２７６

　　　　　

３５２，０００

［

　　　　

５，０３７，２７６１

　　　

４，６８５，２７６

　　　　

３５２，０００

サービス活動収益計（１） ５，０３７，２７６ ５．０３７．２７６

費
用

人件費
職員給料
職員賞与
事業費
日用品費
雑費
事務費
業務委託費
手数料
保険料
賃借料

［

　　　　

４，０７６，１０岨

　　　

３，３１７，３００

　　　　　

７５８，８００
［

　　　　　　

２，３崎

　　　　　　

１，９７３

　　　　　　　

３３０
［

　　　　　

３１７．８４国

　　　　　

２，０００

　　　　　　　

２７５

　　　　　

２０，０００

　　　　　

２９５，５７０

［

　　　　

４，０７６，１０切

　　　　

３．３１７，３００

　　　　

７５８，８００
［

　　　　　　

２，３０３１

　　　　　

１，９７３

　　　　　　　

３３０
［

　　　　　

３１７，８４５１

　　　　　

２，０００

　　　　　　　

２７５

　　　　　

２０，０００

　　　　

２９５，５７０
サービス活動費用計（２） ４，３９６，２４８ ４，３９６，２４８
一ピス活動増減差額（３）＝（１）－（２） ６４１，０２８ ６４１，０２８

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

′

サービス活動外収益計（４） ０ ０

費
用

サービス活動外費用計（５） ０ ０
サービス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５） ０ ０
経常増減差額（７）；（３）十（６） ６４１，０２８ ６４１，０２８；３十６

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６４１，０２８

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

６４１，０２８



別紙３⑪

福田（老人ホーム） 事業活動明細書

　　　　　

（目）２０２４年４月１日（至）２０２４年１２月３１日

勘定科目 有料老人ホーム小陶里デイサービス（小陶里）Ｒ５，９閉鎖
内部取引消去 拠点区分合計

　　　　　　　　　　　　　　　

．

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

老人福祉事業収益
その他の事業収益

［

　　　

２６，５４９，０８割

　　　

２６，５４９，０８３
［

　　　　　　　　

切

　　　　

０
［

　　　

２６，５４９，０８３１

　　　

２６，５４９，０８３

サービス活動収益計（１） ２６，５４９，０８３ ０ ２６，５４９，０８３

費
用

事務費
修繕費
手数料

［

　　　　

２，０２２，７０切

　　　　　

１１４．７３０

　　　

１，９０７，９７０

［

　　　　　　　　

ｑ

　　　　　　　　

ｌ

　　　　

０

　　　　

０

［

　　　　

２，０２２，７ｏｑｌ

　　　　

ｌ１４，７３０

　　　

１，９０７，９７０

サービス活動費用計（２） ２，０２２，７００ ０ ２，０２２，７００

　

”ナービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） ２４，５２６．３８３ ０ ２４，５２６，３８３

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外収益計（４） ０ ０ ０

費
用

サービス活動外費用計（５） ０ ０ ０
サービス活動外増減差額（６）；（４）‐（５） ０ ０ ０

経堂樵減差額（７）；（３）十（６） ２４，５２６，３８３ ０ ２４，５２６，３８３

：円）



別紙３⑪

陶器北

　

事業活動明細書
（目）２０２４年４月１日（至）２０２４年１２月３１日

勘定科目 有料老人ホーム咲陶里デイサービス咲陶里 内部取引消去 拠点区分合計

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

介護保険事業収益
居宅介護料収益
老人福祉事業収益
その他の事業収益

［

　　　　　　　　

堪

　　　　

０
［

　　　

１７，６１６，２５８１

　　　

１７，６１６，２５８

［

　　　

４５，９９７，５７４１

　　　

４５，９９７，５７４
［

　　　　　　　　

切

　　　　

０

［

　　　

４５，９９７，５７名

　　　

４５，９９７，５７４
［

　　　

１７，６１６，２５８１

　　　

１７，６１６，２５８
サービス活動収益計（１） ↑７，６１６，２５８ ４５，９９７，５７４ ６３，６１３，８３２

費
用

人件費
職員給料
職員賞与
非常勤職員給与
退職給付費用
事業費
教養娯楽費
事務費
旅費交通費
修繕費
通信運搬費
業務委託費
手数料
土地・建物賃借料
租税公課
渉外費

［

　　　

５９，９８６，７３切

　　　

２７，４１６，３９４

　　　

１２，４０６．３９９

　　　

１９，５５６，６１７

　　　　

６０７，３２０
［

　　　　　　　　

切

　　　　　

０
［

　　　　

１，８３０，０５岨

　　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　　

０

　　　　

５５０，５５０

　　　　　

０

　　　　

１，２５９．５００

　　　　　

２０，０００

［

　　　　　　　　

叫

　　　　　

０

　　　　

０

　　　　　

０

　　　　

０
［

　　　　　　

２２，７６８１

　　　　　

２２，７６８
［

　　　　

１，４２１，４１四

　　　　　　　

２００

　　　　　

３９，８００

　　　　　

２４，５７２

　　　　　

２，０００

　　　　　

４．８４０

　　　

１，３５０，０００

　　　　

０

　　　　

０

［

　　　

５９，９８６，７３項

　　　

２７，４１６，３９４

　　　

１２，４０６，３９９

　　　

１９，５５６，６１７

　　　　

６０７，３２０
［

　　　　　　

２２，７６８１

　　　　　

２２，７６８
［

　　　　

３，２５１，４６２１

　　　　　　　

２００

　　　　　

３９，８００

　　　　　

２４，５７２

　　　　　

２，０００

　　　　

５５５，３９０

　　　

１，３５０，０００

　　　　

ｔ２５９，５００

　　　　　

２０，０００

サービス活動費用計（２） ６１，８１６，７８０ １，４４４，１８０ ６３，２６０，９６０
一ビス活動増減差額（３）＝（１）‐（２） △

　　　

４４．２００．５２２ ４４，５５３，３９４ ３５２，８７２

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

その他のサービス活動外収益
雑収益

［

　　　　　　

５１，７６璽

　　　　　

５１，７６０
［

　　　　　　　　

切

　　　　

０
［

　　　　　　

５１，７６の

　　　　　

５１，７６０

サービス活動外収益計（４） ５１，７６０ ０ ５１，７６０

費
用

サービス活動外費用計（５） ０ ０ ０
一ピス活動外増減差額（６）＝（４）‐（５） ５１，７６０ ０ ５１，７６０

　　　　　　　　　　　　　

．
経常増減差額（７）＝（３）十（６） △

　　　

４４，１４８，７６２ ４４，５５３，３９４ ４０４，６３２



別紙４

法人単位財産目録

　　

２０２５年３月３１日現在

貸借対照表科目

　　　　　　　　　　　

場所・物量等

　　　　　　　

取得年度

　　　　　　　

使用目的等

　　　　　　　　

取得価額

　　

減価償却累計額

　

賃借対照表ｉ

１

　

資産の部

１

　

流動資産

現金預金
現金
普通預金

　

普通預金

　

普通損‐金

　

普通／紀陽（公

　

普通／利用者（公

事業未収金

貯蔵品

短期貸付金

現金手許有高

紀陽銀行泉ヶ丘支店

堺福田西郵便局

関西みらい銀行深井支店

紀陽銀行
郵便局

運転資金として

運転資金として

運手資金として

運転資金として

運転資金として

運転資金として

　

１２１，４４２

３，２０６，５０６

１１７，５４３，３２４

１８，３１６，７７５

　　　

１１０

２０，２８２，０８６

小計 ↑５９，４７０，２４３

２，３月分介護報酬等

利用者負担金

　　　　　　　　　　　　　　　　　

利用者負担金

５８，７６３，９３９

１３，０１５，０６５

小計 ７１，７７９，００４

保存食

　　　　　　　　　　　　　　　

－

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

－

　　　　　　　

一

外国人労働者来日時貸付金２名分

　　　　　　　　

生活費

１７３，１４２

１餌，醐

流動資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２３１，５２２．３８９

２

　

固定資産

（１） 基本財産

　　　

１０８

　

４８１７０３
地

　　　　

鰯

堺市中区福田５４１番１

堺市中区陶器北２５２２番

平成２５年度

平成２８年度

第１種社会福祉事業である特別養護

老人ホーム遊陶里施設等に使用

第２種社会福祉事業である小規模多機能型

居宅介縮詩洲汝二．三宅親本じ÷
－商発等１」

使用

６０，４６０，０００

小計 １６８，９４１，７０３

堺市中区福田５４１番１ 遊陶里

堺市中区陶器北２５２２番

　

咲陶里

平成２６年度

平成３０年度

第１種社会福祉事業である特別養護

老人ホーム遊陶里施設等に使用

第２種社会福祉事業である小規模

多機能型居宅施設併用有料老人

ホー／・咲陶堕縮諸等に使用

６６４，１７３，５００

３２９，６９９，８００

１８５，７１９，３７８

６０，ｉｏｌ，８２３

４７８，４５４，↑２２

２６９，５９７，９７７

小計 ７４８，０５２，０９９

基本財産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９１６・９９３’８０２

（２） その他の固定資産

建物

構築物
車輔運搬具
器具及び備品

ソフトウェア

敷金
差入保証金

長期前払費用

大阪府堺市中区福田５４１‐１陶里夢

堺市中区福田５４１－１

堺市中区福田５４１‐１

堺市中区福田５４１…１他

堺市中区福田５４１－１他

堺市中区陶器北２５２２番

（株）ワールド産業

堺市中区福田５４１一

堺市中区陶器北２５２２

令和５年度

令和６年度

弟”里社会福祉事業である看護多機能

サテライト陶里夢で使用

駐車場跳ね上げ門

スペーシア

簡易折畳み式陰圧ブース他

介護ソフト

入居者権利金

火災保険 遊陶里

火災保険

　

咲陶里

ｌｏ，１１５，６００

１，２００，０００

ｆ，７５６，０００

５１．０５３，７０１

　

８０７，６（）Ｏ

　　

７８，０００

（

　　　　

５，８８４，８２６

　　　　

８２５，０５１

　　　

↑，７５５，９９８

　　　

３７，１５６，７６２

　　　　

４２３，９４９

　

３７４，９４９

　　

２

１３８９６，９３９

　

３８３，６５｝

　

７８，０００

　　

ｔｏ・０００

　

４９，７９２

　

４４１，００３

小計 ４９０，７９５

その他の固定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３１・２３４・７６２

固定畜産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

９４８，２２８，５６４

資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ｆ，１７９・７５０，９５３

ｎ

　

負債の部

１

　

・畜動色情

事業未払金

１年以内返済予定設備資金借入金

未払費用

預り金

職員頚錫金
賞与引当金

医療費３月分他

独立行政法人社会福祉機構

３月分従業員給与等

３月分報酬源泉

３月分源泉所得税他

１～３月分賞与引当金

　

３０５，４０５

１８，４５６，０００

１８，４４３，２４３

　

１６，３３６

２，４０９，３１３

６，４１４，０００

瀦動負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

４６．０４４．２９７

２

　

固定負債

離嵩墓入金

　　　

翫要素士蜜贋雛墓

　　

－

　　　

′／／／
／／

　

：

　　

：

　　　

解；三番灘
固定角債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２９３，７５６，醐

負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３３９．８船，２９７

差引帥資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

８３９．９５０，６５６

目

差弓


